
F I R M A  S E D A  
{grecki bazar z Berlina

Najtońszy sprzęt radiofoniczny, telewizyjny 
F I R M Y  MAGTON
Posiada wyłączność na Polskę

CENY SPKZI5TU JAK W BERLINIE 
cena

hurtowa detaliczna
RECORD — RADIOMAGNETOFON 58 65
MAGTON MG-288 84.90 70.S8
MAGTON MG-840 132.12 112.33
MAGTON MG-950 95.22 SS.36
MAGTON WIEŻA Z PILOTEM 203.8S 223.60
ANITECH WIEŻA 145 150
MAGTON RADIO-BUDZIK 1S.09 19.90
MAGTON WOLKMEN 13.66 15.00
PROFEKS WOLKMEN 13.70 15.00
MAGTON VIDEO CA SETY 4.05 5
HABATEC ORGANY 93.S4 105
WOŁKI TOLKI 15 20 
RADIO-MAGN ETOFON-SAMOCH.

OSAKA -  STEREO 41.78 45.93 
RADIO-M AON ETOFON-SAMOCII.

MAGTON • 53.28 5S.S0
TELEWIZORY -  51 CM PROFEX 620 645
Ceny podane w DM — przeliczane na zl po aktualnym kursie

Zielona Góra, ul. Zamkowa 8 180-Z

EMILA, SERAFINA, WAWRZYŃCA •
Solenizantom  i obchodzącym  dziś urodziny życzym y  

w śzystkiegó najlepszego. 
318 dzień roku. S łońce w zejdzie o 6.54, zajdzie o 15.47. 

Do końca roku pozostało 47 dni. 
W 1945 roku w  Norym berdze przed M iędzynarodo

w ym  Trybunałem  rozpoczął się proces 24 zbrodniarzy 
hitlerow skich.

Zachm urzenie przeważnie 
duże, n iew ielk ie opady desz
czu. Tem peratura w  dzień od 
7 do 9 stopni, tem peratura w  
nocy od 3 do 5 stopni.W iatr 
słaby i um iarkow any, połud
niowo— zachodni i zachodni.

Jeden dzień został prezydentowi 
Nowej Soli

Nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 7 w Nowe] Soli wraz t . dwo 
ma związkami zawodowymi „Solidarność” i ZNP wystąpiii z pro
testem do wiceprezydenta Józefa SUśzyńskiego z żądaniem wypła
cenia do 15 listopada 1990 r. zaległości finansowych wszystkim nau
czycielom szkół podstawowych w łnieście wg nowych stawek obo
wiązujących od, 1 października 1990 r.

Jeśli pieniądze nie zostaną wypłacone, związki zawodowe wy
stąpią do sądu o odsetki, a nauczyciele zastosują inne formv pro- 
testu. (e j j

Ciemności kryją miasto
Zielonogórskie ulice toną w ciemnościach. Wywołuje to irytację 

mieszkańców i liczne interwencje u władz. Prezydent Roman Do- 
ganowski zadecydował, że od 1 listopada powinny świecić wszystkie 
lampy, a miasto pokryje związane z tym wydatki. Minęły dwa ty
godnie, a ulice nadal są ciemne. Niedbalstwo, zła praca Zakładu 
Energetycznego? Sprawdzi to dziś wieczorem specjalna komisja, 
która objedzie miasto. (its)

Czego oczekuję od Prezydenta RP?
ALICJA KROCZKOWSKA — nauczycielka z Zielonej Góry:

— Nie spodziewam się, by sama zmiana w Belwederze miała za
sadniczy wpływ na gospodarkę kraju. Chodzi mi o to, by Pre
zydentem została osoba powszechnie szanowana, akceptowana i 
łubiana. O Prezydencie kraju nie należy mówić źle, można się 
z nim zgadzać !ub nie. Wierzę, że nowy Prezydent będzie miał 
ogromny wpływ na, Polaków, że przede wszystkim zjednoczy 
nas wokół jednej idei — odbudowy państwa, które każdemu za
pewni dostatek, Nie nastąpi to zaraz po wyborach, ani za rok, 
ale w ciągu najbliższych kilku lat. Z tą nadzieją pójdę 25 listo
pada oddać swój głos na nowego Prezydenta.

Radziecki „miir" przekroczyli 
pracownicy Państwowej Inspekcji 
Ochrony Środowiska. Na wniosek 
wojewody gorzowskiego badali oni 
leren jednostki armii radzieckiej w 
Wędrzynie (gm. Sulęcin). Wpraw
dzie oficjalnych wyników kontroli 
jeszcze nie opublikowano, ale nie jest 
tajemnicą, że potwierdziły, się licz
ne zarzuty mówiące o dewastacji i 
degradacji środowiska,

Sprawa zanieczyszczania użytko
wanych przez radzieckich wojsko
wych terenów jest fragmentem 
większej całości. Władza Sulęcina z 
rychłym wyprowadzeniem się jed
nostki w’iążą nadziejo na zagospoda 
rowanie budynków i opuszczonych 
terenów Nadto są one zaintereso
wane rekreacyjnym wykorzysta
niem choćby części ogromnego poli
gonu. Wychodzą z założenia, iż w

dobie powszechnego rozbrojenia sta 
nowi o.i przeżytek. W tej właśnie 
sprawie w ub, tygodniu odbyło się 
w Wędrzynie spotkanie poproszone
go przez burmistrza o pomoc, wo
jewody gorzowskiego z szefem 
Głównego Zarządu Szkolenia Bojo
wego, generałem Stanisławem Le
wińskim.

Miało ono, postawie kropkę nad 
„i" w całej sprawie' (gen. Lewiński 
dwukrotnie odmawiał pisemnym 
prośbom burmistrza).

O przebiegu tych rozmów poinfor 
mował nas ich uczestnik, dyr. Jan 
Kleinhardt z Urzędu Wojewódzkie
go:

— Generał Lewiński przedstawił 
rzeczowe argumenty, przemawiają
ce za negatywnym załatwieniem 
wniosku lokalnych władz.

Wędrzyński poligon wykorzysty
wany jest do ciężkich strzelań, a 
tereny o które występuje burmistrz 
stanowią niezbędna strefę ochronną, 
Zdaniem władz wojskowych jakie
kolwiek ograniczenie obszaru poli
gonu podważy sens jego istnienia

Poligon w Wędrzynie jest miej
scem ćwiczeń żołnierzy polskich i 
.radzieckich, wspólna jest tsż infra 
struktura. Tuta) odbywały się ćwi
czenia armii tjkladu Warszawskie
go. Łatwo wię*1 nie będzie Z wła
snego doświadczenia powiem, że 
łatwiej bedzie wyprowadzić jedno
stkę wojskową z terenów przy ul 
Myśliborskiej w Gorzowie niż u- 
szczknąć coś z wędrzyńskiego po
ligonu...

(Ciąg dalszy na str. 2)

Ola kogo emerytury 
i renty rolnicze?

Na początku br. liczba rolników 
ubezpieczonych i płacących składki 
emerytalne wynosiła 2.554 tys., zaś 
pobierających emerytury i renty ok. 
1,4 min. W końcu. br’. liczby te bę
dą — odpowiednio — wynosić ok. 
2.450 tys i ok. 1,6 min Będzie za
tem mniej plącących składki, a wię
cej pobierających świadczenia. Ozna
cza to. że posługując się . dotych
czas obowiązującą ustawą w 1932 r. 
należałoby składki rolnicze w przy
szłym roku podwyższyć. Dlatego 
m.in w projekcie nowej ustawy o 
ubezpieczeniu snołecznym rolników, 
który trafi do Sejmu, jednym z za
sadniczych 'elementów jest zmiana 
systemu naliczania składek związa
na z prawem do pobierania emery
tury bądź'renty rolniczej.
■ W myśl tego projektu składki 
mają być naliczane od osoby, a 

'(C iąg  dalszy na str. 2)

Wczorajszy protest pracowników komunikacji miejskiej ogarnął nie
mal cały kraj. W Krakowie strajk MPK, jest całkowity i beztermino
wy (n/z jeden z wielu posiadaczy aut zabiera oczekujących w okoli
cach przystanków).

W Gorzowie poparto ogólnopolską akcję. O godz. 12 na 2 minuty 
zatrzymały się tramwaje i autobusy, a kierowcy .włączyli sygnały 
dźwiękowe.

Z Zielonej Córy mamy wiadomość, iż Zarząd Miejski podjął decy
zję o dodatkowej dotacji dla PKM. Pertraktacje w sprawie wysokości 
podwyżek toczyć się będą dziś w siedzibie przedsiębiorstwa, (cud, ks)

. Fot, CAF-Sochor

Widziałem umierający kapitalizm
Po powrocie z wyjazdu służbowego do Stanów Zjednoczonych w la

tach sześćdziesiątych. Edmund Apolinarski powiedział swoim kole
gom: widziałem umierający kapitalizm, ależ to piękna śmierć. Tę 
anegdotę przypomniano w Ministerstwie Rolnictwa, żegnając odcho
dzącego na emeryturę wybitnego hodowcę Apolinarski jest synem 
100-hektarowego gospodarza z Wielkopolski, uczestnikiem walk nad 
Bzurą, żołnierzem AK, trzykrotnym więźniem NKWD. Po wojnie za
łożył ośrodek hodowlany w Osowej Sieni .i dyrektorował mu przez 46 
lat. Okazy, bydła i owiec z jego gospodarstwa otrzymywały złote medale 
lia wystawach, (co sprawiało, że Apolinarski był sztandarowym'rolni
kiem wszystkich reżimów. Ciekawe, co mówi o umierającym socjaliz
mie.

Nowe władze WSI
Jak informowaliśmy. 7 listopada 

w Wyższej Szkole Inżynierskiej w 
Zielonej Górze dokonano wyboru 
rektora nowe.i kadencji Został nim 

doe. dr hali Marian Miłek. Wczo
raj odbyły się w tej uczelni -wybo
ry prorektorów. Prorektorem ds. 
nauki bedzie od 1 grudnia br. doc. 
dr hab. inż. Stanisław Misztal, a 
prorektorem ds. nauczania — doc. 
dr hab, inż. Mikołaj Kłapoć. (sad)

POCIĄG NIE ZATARŁ
Ś l a d ó w  m o r d e r s t w a

Pracownicy kolejowi w Jerzma- 
nicach koło Rzepina znaleźli wczo
raj rano zwłoki 40-Ietniego męż
czyzny. Wszystko wskazuje, że 
morderstwa dokonano w innym 
miejscu, a ofiarę zabójca podrzu
cił na tory. by upozorować prze
jechanie przez pociąg. Policja pro
wadzi Intensywne czynności śled
cze. (cud)

Hurtownia
Tajlandia

Bezpośredni importer
— zabawki
— odzież bawełniana
— długopisy

Zielona Góra,
Wyczółkowskiego 25 (szere 
gowee za CPN al. Wojska 
Polskiego)

Codziennie w godz. 10— 13, 
16—20.

288-Z

100 tysięcy 
śmiertelnych 
ofiar raka

Pół miliona osób żyjących w pro 
mieniu 550 km, od poligonu atomowe 
go w Semipałatyńsku zostało napro 
mieniowanycłi w wyniku przeprawa 
dzanych tam od 1949 roku prób nu 
klearnych. Z te i liczby około 100 
tys. osób zmarło aa raka— : powie
dział Boris Gusjew, dyrektor radziec 
kiego Instytutu Badań Radiologicz
nych. W latach 1949-05 Związek Ra 
dziecki przeprowadził w rejonie Se- 
mipałatyńska ponad 200 prób jądro

wych w atmosferze. (PAP)

ń ostrzega
Wszyscy chcą by ich postulaty 

zrealizowane zostały w tym roku
— powiedział wczoraj w TVP min. 
Jacek Kuroń. Oznaczałoby f.o wy
płynięcie pustych pieniędzy i po
wrót inflacji. Wszystkie grożąca 
strajkami gru mają swoje przed 
itawiciclstwa. które, być może, nie 
wiedzą na czym polega kompro
mis. Nic chce podejrzewać, że cho 
dzi tu o strajki, jakie zgasi któryś 
z kandydatów na prezydenta. I tak 
nikt nikomu nie. nie da, a może oka 
zać sję, że zagrano ludźmi pracy w  
grze wyborczej Minister Kuroń do 
dał. jż w grudniu (z wyrównaniem 
od 1 października) średnia emerytu 
ra 80-latka wzrośnie z 450 tvs. zł do 
680-690 tys. zl.

Policja francuska poinformowała, że w rezultacie poniedziałkowych 
krwawych zamieszek, które wybuchły pa demonstracji licealistów pa
ryskich 104 policjantów odniosło różnego rodzaju obrażenia ciała. 52 
młodych chuliganów zatrzymano. 18 rannych policjantów trzeba było 
umieścić w szpitalach. Jeden z, nich znajduje się w stanie bardzo cięż
kim. 100 samochodów osobowych zostało uszkodzonych, lub też całko
wicie zniszczonych.

Do krwawych zamieszek doszło po zakończeniu wieikiej demonstra 
cji, z udziałem 100 000 uczniów. Grupy zamaskowanych chuliganów, 
które przyłączyły się do demonstracji rozpoczęły dzieło zniszczenia 
wybijając witryny sklepowe, podpalając samochody i plądrując skle
py. Policjantów i dziennikarzy zaatakowali kamieniami.

Rząd zapowiedział poprawę sytuacji w szkolnictwie, po rozmowie 
z przedstawicielami młodzieży szkolnej, szef francuskiego resortu o>- 
wiaty i wychowania Lionel Jospin zapowiedział realizację „programu 
nadzwyczajnych potrzeb”. Szczegóły zostaną omówione podczas roz- 
tnów przedstawicieli rządu I młodzieży szkolnej.

ROẐ Om ™WE J

Z WIKTOREM SZOPSKIM — rzecznikiem prasowym Ko 
mendy Wojewódzkiej Policji w Zielonej Górze.

Mandat za 200 tysięcy
— Czy nie dokuczają policji dowcipy w rodzaju: „Płaci pan mandat

3 tys. zł.” — „Poproszę od razu cały bloczek”?
— Owszem, dokuczały, ale mam dla humorystów przykrą wiadomość: 

nie ma już mandatów po 3 tysiące zł. 8 listopada weszła w życie usta
wa o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykro
czeniach, Określa sie w niej m.in. nowe granice nakładanych grzywien 
w drodze mandatów karnych Najniższy mandat wynosi 10 tysięcy zł., 
najwyższy — 200 tysięcy złotych.

— Czy policjant będzie więc wypisywał kilkadziesiąt mandatowych 
druczków, gdf ktoś przewini. rn 200 tysięcy?

— Istotnie, nie ma jeszcze wydrukowanych nowych Dlocików. Dla
tego mandaty gotówkowe będs> wvpisvwane tvlko w orzypadksch dol
ne! ich granicy -  ti 10 tys zł W sytuacji gdy winowajca zasłuży 
na wyższy mandat policjanci będą wykorzystywać druczk* manda
tów kredytowanych Niestety, musimy sobie tak radzić do chwili v/y- 
diukowania nowych blankietów.

— Jak pan sądzi: zmniejszy się. liczba wykroczeń?
— Tego nie wiem Chciałbym jednak zaapelować za pośrednictwem 

„Gazety" do wszystkich obywateli: oroszę pamiętać, że każdr wykro
czenie obciąża konto Waszej rodziny. Dlatego życzę zarówno Wam jak
i policji, aby tych wykroczeń, było jak najmniej. (sad)

Szanowni Czytelnicy
Od stycznia 1991 roku dziennik nasz dostęp

ny będzie w prenumeracie.
Cena prenumeraty miesięcznej — 9.050 zl, 

kwartalnej — 27.150 zł.
Oddziały Przedsiębiorstwa Upowszechniania 

Prasy i Książki oraz placówki pocztowe do 20 lis
topada br. przyjmują prenumeratę na naszą ga
zetę.

Zachęcamy wszystkich Czytelników do zapre
numerowania „ZIELO N O GÓ RSKIEJ, G O R Z O W 
SKIEJ, G ŁO G O W SKIEJ GAZETY NOW EJ” .

Pismo codzienne

Nr 27 I 90 14 listopada 350
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Tom King w AraSiii Saudyjskiej
DZIDDA. Wczoraj z dwudniową wizytą prZybył do Arabii Sau

dyjskiej brytyjski minister obrony Tom Kinę. W Dżiddzie King spot 
kat się z saudyjskim ministrem obrony Sułtanem Ben Abdel Azizcm 
z którym omówił sytuacją w  Zatoce Perskiej.

Jak podały źródła saudyjskie, obaj ministrowie przedyskutowali 
sposoby skłonienia Iraku do wycofania się z Kuwejtu oraz aspekty 
współpracy wojskowej.^ Dzisiaj Tom King przeprowadzi inspekcję 
stacjonujących w Arabii Saudyjskiej oddziałów brytyjskich.

Barbarzyństwa Irakijczyków w Kuwejcie
• A BU ZA BI. Wojska irackie likwidują cmentarze w Kuwejcie poz
bawiając je nagrobków i innych cech wskazujących, że było tu miej
sce spoczynku Kuwejtczyków. Zlikwidowano grobowce rodziny Saba- 
how, którzy sprawują władze w Kuwejcie od wielu pokoleń. Takie 
informacje przywiozła ze sobą grupa najnowszych uchodźców z Ku
wejtu, którzy przedostali sie do Arabii Saudyjskiej przez miasto grani 
czne, Al Chafdzi. Do opuszczenia kraju zmusiły ich represje irac- . 
kie brak żywności, wody, stan ciągłego zagrożenia. Irak pozwala 
wyjeżdżać Kuwejtczykom, grabiąc ich z dobytku i pozbawiając 
wszelkich dowodów tożsamości.

Zamachy w Japonii
TOKIO. Lewaccy ekstremiści dokonali wczoraj zamachu bombowo 

£° na oficjalną rezydencję konsula generalnego USA w Osace i Ko 
be. Akcja została przeprwadzona w ramach terrorystycznej kam
panią mająoej na celu zakłócenie uroczystości intronizacji cesarza 
Akimto. Organizacja nosząca nazwę „Armia Rewolucyjna” oznaj
miła, iż zamach jest też wyrazem protestu przeciwko . agresji im
perializmu amerykańskiego na Bliskim Wschodzie”. Ekstremiści 
dokonali ogółem 36 zamachów bombowych w pobliżu baz \vojsko- 
wych, na stacjach metra i w  świątyniach szintoickich. Brak do
niesień o ofiarach w ludziach.

Rozruchy w Beriinie
BERLIN. W poniedziałek po raz kolejny w  ostatnim czasie do- 

*zło do poważnych rozruchów w .Berlinie. Tym razem ok. 1.000 anar 
chistów i włóczęgów zabarykadowało się w jednej z ulic wschod
niej części miasta i podjęło regularną bitwę z policją, atakując ka
mieniami, sztabami żelaznymi i butelkami z benzyną, podpalało pry 
watne samochody i tramwaj. Do walk doszło, gdy' policja usunęła 
włóczęgów z trzech bezprawnie zajmowanych domów. Trwające 
przez pół nocy zajścia uliczne spowodowały wiele szkód material
nych i poważna zakłócenia w ruchu komunikacyjnym w kilku dziel 
mcach. Policja zatrzymała 20 demonstrantów. Po obu stronach są" 
ranni. Znaczna część spośród 1.400 policjantów, których użyto do 
akcji, patroluje nadal zagrożone rejony miasta.

S zc zyt fr a n c u s k o -h is z p a ń s k i
PARYŻ. Prezydent Francji i premier Hiszpanii otrzymali wczo

raj francusko-hiszpańską konferencje na szczycie, poświeconą pro
blemom Europy, kryzysowi w Zatoce Perskiej i bezpieczeństwu 
re?1<̂n*u śródziemnomorskiego. Na odbywającą się w Paryżu konfe
rencję przybyło, wraz z ,szefem rządu dziewięciu ministrów hisz
pańskich, którzy odbędą rozmowy ze swymi, francuskimi kolegami.

Giulio Andreofti w USA
RZIM, Andreotti, ktorego kraj przewodniczy do koń

ca bieżącego roku organom kierowniczym EWG, ma sie spot
kać w  JSowym Jorku z sekretarzem generalnym ONZ Jarierem Pe- 
rezem de Cuellarem. Następnie uda się do Waszyngtonu na rozmowy 
z prezydentem USA Georgc’em Bushem. Będą mu towarzyszyć prze 
wodniczący komisji europejskiej Jacąues Delors i minister spraw 
zagranicznych Włoch Gianni de Micbelis. Konsultacje skoncentru
ją się na „deklaracji transatlantyckiej”, która określi stosunki mie
dzy EWG i Stanami Zjednoczonymi.

Dowódcy MATO w Moskwie
MOSKWA Do _ Moskwy na zaproszenie ministra obrony ZSRR 

marszałka Dmitrija Jazowa przybyli z oficjalną wizytą przewodni- 
czący komitetu wojskowego NATO gen. Vigleik Eide i naczelny do
wódca zjednoczonych sił NATO w Europie gen. John G a ly i n .  W 
programie ich wizyty w Związku Radzieckim są m.in. rozmowy 
z przedstawicielami dowództwa sił zbrojnych ZSRR. Odbyły się 
także spotkania z prezydentem Gorbaczowem i ministrem spraw 
zagranicznych Szewarfinadzs. Generałowie NATO zwiedzili też róż
ne obiekty wojskowe.

Landshergis w Londynie
LONDYN. w  poniedziałek przybył tu przewodniczący Rady Naj

wyższej Litwy — yytautas Landsbergis. Głównym celem wizyty 
jest — jak wskazują litewskie kręgi emigracyjne — pozyskanie po
parcia W, Brytanii aby państwa bałtyckie otrzymały status obser
watorów na szczycie KBWE. Choć W. Brytania nigdy nie uznała 
radzieckiej aneksji, odmawiała dotychczas wsparcia tej prośby,-po
wołując s:ę na fakt, że decyzje KBWE są podejmowane na zasa
dzie jednomyślności wobec czego trudno spodziewać się, żeby zgo
dził się na to Związek Radziecki.

Landsbergis zostanie przyjęty przez Margaret Thatcher.

Śledztwo przeciwko Papandreu
ATENY. Przywódca największej greckiej partji opozycvjnej — 

Ogólnogreckiego Ruchu Socjalistycznego (PASOK) Andreas Papan
dreu otrzymał wezwanie do stawienia się na przesłuchanie w to
czącej się przeciwko niemu rozprawie sądowej.

Przywódca PASOK i były szef rządu greckiego oskarżony jest 
przede wszystkim o powiązania z aferą jaka wybuchła wokół zbie
głego do_ Stanów Zjednoczonych bankiera KoskotSsa. Papandreu ma 
stawić się do sądu i złożyć odpowiednie zeznanie w tej sprawie w 
dniu 22 listopada.

Prófea uprowaikenśa samolotu
MIŃSK. W poniedziałek wieczorem milicja białoruska udaremni- * 

ła próbę porwania samolotu TU-154 odbywającego lot na trasie Le
ningrad — Lwów. W chwilę po starcie jeden z pasażerów (18-latek) 
zażądał od pilota zmiany kursu na Sztokholm, grożąc w  razie od
mowy wybuchem bomby.

Wycofanie wojsk radzieckich w 1992
TOKIO. Prezydent Mongolii, Punsałmaagijn Oczirbat, powiedział 

w wywiadzie dla agencji KYODO, że ostateczne wycofanie wojsk 
radzieckich z tego kraju, wraz z całym ^uzbrojeniem i wyposaże
niem, nastąpi w terminie do lutego 1992 roku. Operacja ta zostanie 
zatem przyspieszona w stosunku do pierwotnego harmonogramu z 
marca 1990 r„ który przewidywał wycofanie całego kontyngentu 
radzieckiego z Mongolii do końca 1992 r.

Pierwsza giełda w ZSRR
MOSKWA. W Związku Radzieckim, gdzis przed niespełna mie

siącem zatwierdzono plan przejścia do gospodarki rynkowej otwar
to pierwszą od rewolucji 1917 roku giełdę.

Obradowała Rada Ministrów

Jakie będą siły zbrojne?
Pod przewodnictwem premiera 

T. Mazowieckiego obradowała Ra
da Ministrów. Posiedzenie poświę
cone było w  całości problematyce 
polityki obronnej i funkcjonowa
niu sił zbrojnych.

Rada Ministrów zapoznała się 
ze szczegółowymi informacjami 
przedstawionymi przez członków 
kierownictwa Ministerstwa Obro
ny Narodowej ną temat zmian 
strukturalnych i organizacyjnych 
w silach zbrojnych w latach 1986 
—1990 oraz ze stanem prac nad 
koncepcją ich przyszłej struktu
ry. Omówiono skład bojowy i w y
posażenie techniczne naszej 
armii. Przedstawiciele kierowy 
nictwa MON poinformowali tak
że o dotychczasowjrch zmianach 
kadrowych w wojsku oraz prze
widywanych kierunkach polityki 
kadrowej.

Rada Ministrów wyraziła opi
nię o potrzebie opracowania i 
włączenia do przyszłej Konsty
tucji RP zapisów dotyczących 
obronności kraju.

Awans Miodowicza?
W Moskwie rozpoczął się wczo

raj Światowy Kęngres Związków  
Zawodowych, w którym uczestni
czą delegacje 130 państw. Głów
nym zadaniem kongresu jest okre 
ślenie miejsca i roli odnawiające 
go się ruchu związkowego we 
współczesnym świecie. Mimo iż 
kongres zwołany został z inicja
tywy SFZZ, biorą w nim udział 
przedstawiciele wielu organizacji 
związkowych, nie należących do 
SFZZ.

Uczestnicy forum, które potrwa 
tydzień, omówią strategie świato  
wego ruchu związkowego w -la
tach dziewięćdziesiątych oraz u - 
chwalić mają nowy statut federa
cji.

W zamieszczonej we wtorek ko 
respondencji z Moskwy, poważny 
dziennik francuskich środowisk 
gospodarczych i finansowych „La 
Tribune de L’expansion” wyńiie- 
nia nazwisko Alfreda Miodowicza 
jako głównego' Kandydata na sta
nowisko przewodniczącego SFZZ. 
Drogę ku temu otworzyła Miodo
wiczowi, zdaniem ,,La Tribune”, 
odmowa kandydowania na to miej 
sce Henri Krasuckicgo, szefa fran 
cuskiej CGT, który miał zastąpić 
na nim Węgra Sandora Gaspara.

. Rozpatrzyła również propozy
cję nowego podziału terytorium  
kraju na cztery okręgi wojsko, 
we. Pociągnie to za sobą zmiany 
w rozmieszczeniu wojsk. Rada 
Ministrów zaleciła określenie 
kosztów tej operacji.

Zapoznano się z informacją o 
sytuacji materialnej kadry w oj
skowej oraz koncepcjami wypo
sażenia i uzbrojenia armii.

Zadecydowano, że dalszymi pra- 
. cami nad nową strukturą i sys
temem kierowania siłami zbroj
nymi. zajmie się międzyresorto
wa komisja powołana przez pre
miera na wniosek ministra obro
ny narodowej i szefa urzędu Ra
dy Ministrów.

Milewski pozostanie 
na wolności

Sąd Apelacyjny w Warszawie 
utrzymał w mocy postanowienie 
sądu wojewódzkiego uchylające 
tymczasowe aresztowanie zastoso 
wane przez prokuraturę wobec 
byłego ministra spraw wewnętrz
nych Mirosława M ilewskiego i 
innych współpodejrzanych w gło
śnej sprawie „Żelazo”.

Ze sprawozdania Komisji Resor 
towej jednoznacznie wynika, że 
w przemycie brali udział nic ty l
ko funkcjonariusze z centrali re
sortu, ale także z terenu, m.in. z 
Zielonej Góry.

Min. Syryjczyk 
w Londynie

W Wielkiej Brytanii przebywa 
z czterodniową wizytą minister 
przemysłu Tadeusz Syryjczyk. 
Podczas w izyty spotka się z człon 
kami rządu, w tym z ministrem  
przemysłu i handlu Peterem Lil- 
ley, ministrem ds. zatrudnienia 
Michaelem Howardem, a także z 
wiceministrem spraw zagranicz
nych Douglasem Hogg,

Ważnym elementem wizyty bę
dą także spotkania z przedstawi
cielami brytyjskiego biznesu i 
banków.

Posiedzenie Prezydium 
KK NSZZ „Solidarność”

W Gdańsku obradowało Prezy
dium Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”. Omawiane by
ły m.in. przygotowania do 
podjęcia przez . specjalny ze 
spół rozmów z przedsta
wicielami komisji zakładowych ze 
100 największych przedsiębiorstw. 
Przedmiotem dyskusji była rów
nież strajkowa sytuacja w  komu
nikacji miejskiej oraz górnictwie.

Apel „Solidarności” 
Zagłębia Miedziowego

Członkowie Prezydium Zarzą
du Regionu NSZZ „Solidarność” 
Zagłębia Miedziowego z siedzibą 
w Legnicy zwrócili się z apelem  
do ministra sprawiedliwości Ale
ksandra Bentkowskiego oraz do 
„solidarnościowych” posłów i se
natorów Ziemi Legnickiej, by pod 
jęli wszelkie starania, które po
zwolą wyjaśnić lubińską tragedię 
z 1982 roku i osądzić winnych. W 
apelu tym czytamy m.in..: „Chce 
my żyć w państwie praworząd
nym, państwie, w którym każda 
zbrodnia — niezależnie od tego 
kto i kiedy ją popełnił — będzie 
ujawniona i napięt ^owana, a jej 
sprawcy postawieni przed sądem”.

Przypomnijmy, że chodzi o tra
gedię 31 sierpnia 1982 r. w Lubi 
nie, kiedy to' funkcjonariusze 
ZOMO strzelali do manifestan
tów, zabijając 3 osoby, a kilkana
ście raniąc.

OBELWEDER 
DO WYROROW 11 DNI

Lech Wałęsa przebywający 
wczoraj we Wrocławiu powie
dział m.in.: „Kocham młodzież i 
zrobię wszystko, abyście nie je
chali za granicę i szorowali tam  
gary™ Na Zachodzie dla młodych 
Polaków nie ma interesu — tam  
na Zachodzie jest dobrobyt. Nad
produkcja. Interes jest w Polsce
— co mamy zrobić — to proste. 
Musimy zrobić interes na bra
kach. Chcę oddać Polskę wam, 
młodzieży z mądrymi głowami”...

W odpowiedzi na pytanie o za
powiadany strajk m.in. u górni
ków — powiedział. — „Gasiłem  
już wiele razy strajki; nie robię 
tego teraz, ponieważ mamy demo
krację; po to są związki zawo
dowe, aby te konflikty rozwią
zywać. Mój związek „Solidarność” 
uważa strajki za coś niedobrego, 
ostatecznego”,

ty  W Ostrowcu Świętokrzyskim  
Włodzimierz Cimoszewicz rozma
wiając z mieszkańcami miasta i 
pobliskich miejscowości powie
dział: Opowiadam się za pragma
tyzmem w gospodarce. Uważam, 
że wszystkie typy własności po
winny mieć równe szanse. Pre
ferowanie wyłącznie gospodarki 
prywatnej jest wprowadzaniem  
nowej ideologii do procesów gos
podarczych.

Mówiąo o roli prezydenta W. 
Cimoszewicz stwierdził, ie  w  kra
jach o długoletnich demokratycz
nych trr.djcjach niedopuszczalna 
jest powierzenie władzy ustawo
dawczej jednej osobie. Powinniś
m y pójść podobną drogą: ustawo
dawcą powinien być wyłącznie 
Sejm.

Stanisław Tymiński na kon
ferencji prasowej odpowiadając 
na pytania dziennikarzy stwier
dził, iż w porównaniu z Lechem  
Wałęsą i Tadeuszem Mazowiec
kim ma o wiele mniej czasu w  
telewizji i radiu, a także niektó
re gazety, tu wym ienił tytuły  
„Życia Warszawy” oraz „Ex- 
pressu Wieczornego”, przekłamu
ją informacje o jego wystąpie
niach. Sensację wśród dzienni
karzy wzbudziło stwierdzenie nie
zależnego kandydata na prezy
denta o tym, że jego sztab w y
borczy był infiltrowany przez 
OPZZ. Dlatego musiał on zmie
nić szefa sztabu wyborczego. Na
stępnie Stanisław Tymiński po
wiedział, iż zaprosił wszystkich  
kandydatów na prezydenta na 
spotkanie z dziennikarzami, w  
terminie do dowolnego uzgodnie
nia. Nie mógł tylko powiedzieć, 
który z kandydatów na prezy
denta wyraził zgodę na takia 
spotkanie.

Jak poinformował szef kam
panii wyborczej Tadeusza Ma
zowieckiego, Henryk Woźnia
kowski, z samochodu osobowego 
skradziono wczoraj ok. 40 kaset 
video — komplet materiałów fil
mowych przeznaczonych do kam
panii wyborczej. Komitet zaape
lował do społeczeństwa o pomoc 
w  odzyskaniu skradzionych mate
riałów.

Rodzice ks. Popiełuszki 
odwiedza amerykańska 
Częstochowę

Polskie Linie Lotnicza LOT ufun
dowały bezpłatna bilety dla rodzi
ców księdza Jerzego Popiełuszki — 
Marianny i Władysława, którzy 16
bm. odlecą z Warszawy do Nowego 
Jorku.

Celem podróży jest wzięcie udzia 
łu w zapowiedzianym na 20 bm. 
odsłonięciu pomnika księdza Jerze
go w Polskim Kościele w Doyle- 
stown w stanie Pensylwania, czyli 
w tzw. amerykańskiej Częstocho-

Polsko -  radzieckie
• •

porozumienie
gospodarcze

Polska i Związek Radziecki osią
gnęły porozumienie w sprawie przej 
ścia od 1 stycznia 1991 roku we 
wzajemnych stosunkach gospodar
czych na rozliczenia w walutach 
wymienialnych, po cenach świato
wych. -Protokół w tej sprawie pod
pisali we wtorek w Moskwie minf 
strowie stosunków gospodarczych z 
zagranicą obu krajów Marcin Swię 
cieki i Konstantin Katuszew.

Ustalono, że nie zrealizowane w 
roku bieżącym dostawy i usługi bę 
dą realizowane w rublach transfe 
rowych do końca pierwszego kwar
tału roku przyszłego. (PAP)

Benzyny 
nie zabraknie

W porcie gdańskim rozładowa 
no 25 tys. ton oleju napędowego 
zakupionego w  Europie Zachod
niej; 15 bm. przypłynie następny 
tankowiec z 20 tys. ton etyliny  
wysokooktanowej.

Dzięki systematycznym dosta
wom paliwa z zagranicy rosną 
zapasy. Po gorączkowych zaku
pach benzyny i oleju napędowe
go pod koniec sierpnia i w e wrze 
śniu popyt ustabilizował się.

SUPERHPRESS
KOMPLET wypoczynkowy LIVIA 
(welur) — sprzedam. Zielona Góra, 
tel. 640-89. 2S1-Z

PUSTAKI ALFA — 5 tys. sztuk — 
kupię. Tel, 110-84 Świebodzin.

291-Z

emerytury i renty rolnicze?
(Ciąg dalszy ze str. 1)

nie jak dotychczas od osoby i od 
hektara tzw. przeliczeniowego. Po
nadto projekt wprowadza dwa ro
dzaje ubezpieczenia, wyraźnie je 
rozdzielając na — emerytalno-ren- 
towe oraz wypadkowo-chorobowe. 
To pierwsze, będzie ustawowo obej
mowało wszystkich rolników pró-

Honoris causa
dla J. Turowicza

W auli Collegium Mąius Uni
wersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie odbyła się uroczystość na
dania doktoratu honoris causa 
tej uczelni znanemu pisarzowi i 
publicyście, redaktorowi naczelne 
mu „Tygodnika Powszechnego”, 
Jerzemu Turowiczowi.

Poligon rzecz święta?
(Ciąg da lszy  ze str. 1)

Jest jednak pozytywny akcent 
płynący z wędrzyńskich rozmów. 
Gen. Lewiński zadeklarował bo
wiem chęć współpracy administra
cji wojskowej z władzami Sulęcina 
w celu poszukania rozwiązań kom
promisowych. Chodzi tu np. o okre 
sowe wykorzystywanie części tere
nów na cele rekreacyjne w tzw. 
martwych dniach i tygodniach, kie 
dy nikt w  Wędrzynie nie strzela..

(jas)

wadzących gospodarstwa powyżej
1 ha będące ich jedynym źródłem 
utrzymania. Projekt dozwala także 
na objęcie tym ubezpieczeniem — 
na wniosek zainteresowanych —■ 
rolników prowadzących np. produk
cję specjalną w gospodarstwach po
niżej 1 ha, jeśli są one także je
dynym •• ich--.źródłem, utrzymania. 
Fundusz emerytalno-rentowy bę
dzie tworzony z częśęi składkowej, 
tj. składek płaconych przez samych 
rolników oraz uzupełniającej, fi
nansowanej z budżetu państwa. 
Ubezpieczenie wypadkowo-chorobo
we będzie dobrowolne, finansowa
ne wyłącznie ze składek. Objęta 
mogą być nim osoby pracujące w 
innych działach gospodarki.

Prawo do pełnej renty bądź eme
rytury rolnik ma uzyskiwać po 
zaprzestaniu działalności rolniczej, z 
możliwością dalszego użytkowania 
do 0,5 ha gruntów. Nie jest przy 
tym konieczne wyzbycie się gos
podarstwa. można je np. wydzier
żawić na 10 lat. Natomiast część 
składkowa emerytury będzie wy
płacana po osiągnięciu przez rolni
ka wieku emerytalnego i w tym 
przypadku nie bedzie wymogu za
przestania (gospodarowania. (PAP)

Niższe eło 
na samochody osobowe

Od dzisiaj wchodzi w życie roz
porządzenie Rady Ministrów obnl 
zające z 14 do 10 proc. cło na 
importowane samochody osobowe. 
Podatek obrotowy od samochodów  
sprowadzanych z zagranicy bę
dzie wynosić do 30 ' czerwca 1991 
r. — podobnie jak dotychczas —
20 proc.

PRZEDSIĘBIORSTWO
SPRZĘTOWO-TRAN5PORTOWE

ul. Waryńskiego 16A, 74-320 Barlinek 
(wjazd do zakładu od ul. Pełczyckiej)

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż:
1. żurawia 2K 101 nr inw. 2563, rok prod. 1976, cena wywoław

cza 25 min zł,
2. żurawia ŻS-6 nr inw. 2242, rok prod. 1976, cena wywoławcza 

20 mia zł (w naprawie),
3. stara W-200 nr inw. 2654, rok prod. 1980, cena wywoławcza 

10 min zł,
4. frezarki FV-2, nr inw. 2085, rok. prod. 1967, z oprzyrządowa

niem — podzielnica, dłutownica, kieł nastawny, wrzeciona, ce
na wywoławcza 8 min zł,

5. samochodu GAZ 53-A — szt. 2 — w cenie złomu użytkowego, 
do uzgodnienia.

Przetarg odbędzie się 27 listopada 1990 roku o godz. 10.00 na 
terenie zakładu. Pojazdy i urządzenia można oglądać w godz. 
8.00—14.00. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić 
wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w  kasie za
kładu najpóźniej 1 godz. przed przetargiem. Zastrzegamy prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. AK-93

I
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Dlaczego 
jestem  
gorszy ?

P ew na pani R ED A K TO R , bardzo zresztą  ładna i w olna jak  
S IK O R K A  na parapecie w  m roźny  poranek, zapytała  m nie  w  
tow arzystw ie: „Panie Zbigniew ie, z  k im  pan teraz ż y je ”? ..Sam  
ze sobą, proszę pan i” — odpow iedziałem . N ie daj Bóg zw ią zku  
s  dziennikarką . Jedno siedziałoby w  jed n ym  kącie, drugie  w 
drugim , a w  lodów ce bieda, w  kuchn i brud. Ż adnej straw y  no
tow anej, bo k to  by  m ia ł na to czas. Lubię praw dę P LU TĄ  w  
oczy. N iek tó rzy  m ówią, że  m o je  pisanie jest GORSZE, ie  przy
tulam, się raz do TY C H , raz do T A M T Y C H , że  przesta łem  być 
sobą. N ie  c zu ję  się do tkn ię ty . To  ta k  samo ja k b y  zapytać ko 
sm etyczkę , dlaczego m a zm arszczki? Red. Józef S iw a k  na 
p rzyk ład  tw ierdzi, iż  sta łem  się ta k im  N EO F ITĄ , że  chyba pó j
dę do K L A SZ T O R U . S łow o daję, że  m am  obsesję H A B ITU . To 
k lasztor sióstr urszu lanek, w  k tó rym  przebyw a łem  w  dzieciń
stw ie, w zb u d ził w e  m n ie  ten  szczególny rodzaj zainteresow ania  
ludźm i, k tó rzy  odw rócili się od BRUDU życia, aby zb liżyć  się 
do BO G A. Red. Jó ze f S iw a k  jes t w span ia łym  kolegą, ale jak  
m nie, jedenaście lat tem u  w  cen tru m  M ińska, zw inęło  K G B  i 
zaprow adziło  na posterunek, to  red. S iw a k  zostaw ił m n ie  i  udał 
się do autokaru . D wóch białoruskich cw aniaczków  zapłaciło m i 
za sto  D O N ALD O W  obligacjam i carskiej pożyczki, po czym  
prysnęli. G dy znalazłem  się na  posterunku , m o je  G U M Y leżały  
na b iu rku  K O M E N D A N TA , a kon trahenci siedzieli w  ka jdan
kach. W życ iu  n ie  w idzia łem  ta k  szybkiego reagowania. TO W A R  
m i oddano i... przeproszono. R ów nież w e m n ie  drzem ie dusza 
H A N D L A R Z A . W styd  i hańba, czy  przedsiębiorczość?

Po m eczu  w  M arsylii, w  w indzie  m ojego w ieżow ca, pojaw ił 
się napis: „LECH Z  DECH". W  zeszłą  środę było w  Polsce 1.008 
tys. bezrobótnych. Bezrobocie rośnie. K andyda t na prezydenta  
Stanisław  T y m iń sk i gotów  jes t w yprow adzić  k ra j z  TUNELU. 
P owiedział w  R adiu  W olna Europa, że  n ie  m a m y  rządu, bo pre 
m ier za ję ty  je s t kam panią  w yborczą. B ył d ziadow ski system . 
Pozostało po n im  dziadow skie  m ienie. T ym iń sk i głosi zasadę 
L IB E R T Y , czy li wolności. S tw ierdził, że  próby p ryw a tyzacji za
kładów  są N O N SE N SE M . Pan T y m iń sk i nie w ie  o cen tra lnym  
planow aniu  i jego SK U T K A C H . Ma rację, że  is tn ie je  zło pol
skie  — ohydny, pow tarza lny  podatek obrotow y. Chce w ięcej 
płacić Polakom . Można, ale czy  n ie  ustaw ią  się zaraz w  ko le j
ce do sto iska  z alkoholam i? R S W  chyba  ta k  szybko  nie zostanie  
rozwiązana. W  „Interpelacjach”, gdzie osobą nr 1 był g łów ny  
likw ida tor dr D rygalski, dała się poznać N IE SA M O W IT A  pani 
m ecenas, reprezen tu jąca  S tow arzyszen ie  D ziennikarzy Polskich
i jego prezesa D ariusza F ikusa. A k u ra t po ty m  stow arzyszen iu  
nie spodziew ałem  się T A K IE J  reakcji. Estera z serialu „Hotel 
Polanów i jego goście” sta le m óuńła, że na św ieeie jes t w ię 
cej dobra n iż  zła. A ż u jrze liśm y  ją w  łaźni, do k tó re j h itlero
wiec sypał „C YK LO N  B”.

We W rocław iu m yślą , że Pan Bóg kładzie się spać o dziesią
te j w ieczorem . W  nocy w ychodzi robactwo. W  szko le  religia, a 
w  program ie nocnym  T V P  — św iństw a. T e Same zaćhodnioeuro  
p e jsk ie  B IU S T Y , naszprycoioand SIL IK O N E M . T e  sam e POD
R YG I. Jeszcze obiecują, że  będą śm ielsze  sc e n y .' P iotr Fron
czew ski opow iadał, ile  razy  w styd z i się kobieta. Seks te lew i
zy jn y  m oże każdego w pędzić  w  kom pleksy . W ystąpiło  dwóch  
facetów  w  śm iesznych  czapkach ,’ w  n iczym  nie podobni do 
M Ę ŻC ZYZN . D wie p rezen terk i w  n a jm n ie jszym  stopniu  p rzy
pom inały K O B IE T Y . S zkoda  prądu na nocną „AN TEN Ę  5” „To 
są śm ieci. Ja  b ym  ich  w szys tk ich  pozw alniał. Co się kob ietka  
zacznie rozbierać, to kam erę  w yłącza ją” —  narzeka ł przez te 
lefon TE LEW ID Z.

W  n iedzielnych „W IAD O M O ŚC IAC H ” był p iękn y  K AD R : gło
wa prem iera M azowieckiego i głowa byłego prom inenta  PZPR, 
obecnie z  g rupy  prezydenck ie j — Józefa  C zyrka. G rubej k resk i 
nie było w idać. Braw o K A M E R Z Y ŚC I. M ałgorzata N iezabitow 
ska dała się poznać w  s tu  odpow iedziach na pięćdziesiąt pytań . 
P ojaw iły się a ta k i na kobiecość pani m in ister. U ważam , że  w  
te lew izji n ie  je s t kobieca. To po prostu  rządow y W A M P , czyli 
K O C IA K , a na kociaka albo się rzucam y, albo da jem y spokój. 
W praw dzie n ie  je s tem  red. D anutą M ystkow ską , ale na je j 
m iejscu  zap y ta łb ym  panią N iezabitow ską, dlaczego nie używ a  
nazw iska  swego m ęża  Tom asza Tom aszeicskiego. Pani N iezabi
tow ska  w  „100 pytan iach" bardzo m i się podobała. Jak  
rząd upadnie, w róci do KUCHNI. Powiedziała, ie  będzie pisać 
ksią żk i OD ŚR O D K A . D zisiejszy fe lie ton  też piszę w  kuchni, 
ale OD DOŁU...

Dlaczego jes tem  gorszy? R yndak  jak i jest — każdy  w idzi. 
Proponuje zaham ow anie agitacji przedw yborczej. W szyscy w ie
dzą, na kogo będą głosowali. Lech W ałęsa w  niedzielę po raz 
pierw szy czy ta ł z  K A R T K I. Ma napraw dę .św ietną  sam orodną  
D YKCJE. Później w ystąp iła  red. Zdzisław a Guca. która  m ów iła  
z G ŁO W Y. M yślałem , ie  rąbnę m ło tk iem  w telewizor....

ZB IG N IE W  R Y N D A K

Salmonella wciąż groźna
Kiedy rodzice maluchów z Przed 

szkoła nr 4 przy ulicy Kasprowi 
cza w Gorzowie zaczęli zgłaszać 
się z dziećmi, u których lekarze 
stwierdzili objawy salmonelli, na 
ustalenie przyczyny epidemii by 
ło już za późno. Sanepid (minęło 
więcej niż 48 godzin) nie był już 
w stanie ustalić, czy powodem za 
każenia było jedzenie, czy też do 
przedszkola przyniósł chorobę ktoś 
z personelu

Większość dzieci przebyła choro 
bę bezobjawowo. Dziesięcioro, u 
których stwierdzono objawy salmo 
nelli, czekał jednak długi okres 
kwarantanny, a następnie trzy
krotne badania mające potwier

dzić ustanie choroby. Do przed
szkola oczywiście nie chodzi
ły, zaś matki musiały wziąć zwoi 
nięnia z pracy. Warto w ięc przy
pomnieć, że przed dwoma lub trze 
ma laty zrezygnowano z badań 
na tzw. nosicielstw o przeprowa
dzanych dotąd co trzy miesiące
i obecnie wykonuje się je tylko 
raz — przy przyjmowaniu nowego 
pracownika do zakładów zbioro
wego żywienia, szkół, przedszkoli. 
Postępowanie takie — dyktowa
ne zapewne potrzebą — oszczędno 
ści — jest (zdaniem dyrektora 
przedszkola przy ulicy Kasprowi
cza) błędne i przynoszące w  efek  
cie więcej strat niż zysków. Pro

filaktyka zawsae przecie! jest tań 
sza niż leczenie.

Niestety, zupełnie inaczej odnio 
sła się do sprawy kierowniczka 
działu epidemiologii gorzowskiego 
Sanepidu. Badania okresowe praco 
wników służb żywieniowych mija 
ją się ponoć z celem, ponieważ 
choroba ta... „raz jest, ras jej nie 
m a.,'1.

Skoro jednak — jak potwierdza 
ją to dane tegoż Sanepidu — cho 
roba „brudnych rąk” coraz częś
ciej „jest” czy nie należałoby 
szybko wrócić do dawnych w  wal 
ce z nią zasad?

(wo)

Ha tropach zbrodni M D

Do reklam  na pojazdach kom un ikacji m ie jsk ie j zdążyliśm y  
się przyzw yczaić. Dla odm iany  — zabaw ne rysu n k i na to ru ń 
sk im  tram w aju . Fot. W ojciech Szabelski

M S Z K Ł O P O n .

★  Fan Andrzej K. i  Zielonej 
Góry: czy malowanie balkonów  
należy do administratora budyń?
ku?

Zgodnie z nowym Prawem  
Lokalowym jest to obowiązek na 
jemcy lokalu.

★  Pani Ewelina S. * Zawady: 
Chciałabym kupić maszynę do pi 
sania, lecz obawiam się, że ta, któ 
rą mi zaproponowano jest kra
dziona, czy mogę to sprawdzić?

— Tak, jeśli zna Pani typ i nu 
mer fabryczny maszyny. Prosimy 
skontaktować się z nadkomisa
rzem Jerzym Kołodziejczykiem w  
Wojewódzkiej Komendzie Policji 
(tel. 77-276 w Zielonej Górze), któ 

ry udzieli Informacji na podstawie

posiadanego wykazu zgłoszeń o 
kradzieży.

★  Pani Małgorzata T. z  Zielo
nej Góry: Zamierzam otworzyć 
zakład malej gastronomii w bu
dynku, który jest moją własnoś
cią. Jakie formalności muszę za
łatwić?

— W referacie Handlu Lokali 
Użytkowych Urzędu Miejskiego 
poinformowano nas, że należy zło 
żyć u nich wniosek o rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, z uisz 
czoną opłatą skarbową w  w yso
kości 60 tys. złotych. Trzeba też 
w Urzędzie Skarbowym załatwić 
formalności, dotyczące wysokości 
podatku oraz w  ZUS — składki. 
Ponadto wymagane jest posiada
nie zaświadczenia z „Sanepidu” o 
stanie zdrowia, którym musi się 
Pani okazać podczas przeprowa
dzanych kontroli.

(ew)

Ksiądz przeprosił
Ks. Artur Stopka, wikary parafii w Katowicach, na łaniach „Prze

glądu Katolickiego” zarzucił dziennikarzom radiowej „Trójki” m.in. 
to, że „z uporem premiują i lansują postawy agresywne, złośliwe, anar 
chistyczne i wrogie tworzonemu z takim mozołem porządkowi prawne
mu w naszej Ojczyźnie”. Pytał też, dlaczego „w tym paśmie progra
mowym nie ma ani >minuty czasu dla redakcji katolickiej” oraz suge
rował prezesowi A. Drawiczowi zajęcie się „zachwaszczoną działką”.

Po fali .protestów ze strony młodych radiosłuchaczy, którzy „Trójkę” 
lubią i cenią, i po oświadczeniu redakcji, źe kieruje sprawę do sądu, 
traktując opublikowane w „Przeglądzie Katolickim” opinie jako znie
sławienie, ksiądz Stopka postanowił przeprosić dziennikarzy „za for
mę 1 treść artykułu”.

(as)

Nochodka 
-Kołyma 
-Magadan

Okręgowa Komisja Badania 
Zbrodni Hitlerowskich, Instytut Pa 
m ięci Narodowej w Zielonej u ó -  
rza prowadzi postępowanie wyjaś 
niające w sprawie obozu przej
ściowego podległego NKWD 
w porcie Nachodka (Dale
ki Wschód). Według po
siadanych dotychczas informacji 
obóz Nachodka stanowił punkt eta 
powy, z którego więźniów uzna
nych za nadających się do pracy 
transportowano m.in. do kómplek 
su obozów na Kolymie i Magada- 
nie. W kwietniu lub maju 1940 
roku z obozu w Starobielsku wy 
wieziono do Nachodki pewną licz 
bę oficerów lub podoficerów WP. 
Ustalono, że wśród wywiezionych  
znajdował się wachmistrz Jabłoń 
ski, w  wieku około 45 lat, pocho
dzący prawdopodobnie z woj. kie 
lackiego. Przed wojną pułk kawa 
lerii, w którym służy! Jabłoński, 
stacjonował w miejscowości Brody, 
woj. tarnopolskie. Śmiertelność 
wśród więźniów i żołnierzy w obo 
zie była bardzo duża. Zmarłych
i zamęczonych chowano na cmen
tarzy, który w łecie 1947 roku zo 
stał zniwelowany, a na jego miej 
scu wybudowano osiedle m ieszka
niowe. Na przełomie 1946/1947 r. 
Jabłoński został wywieziony w nie 
wiadomym kierunku.

W szystkie osoby, które dysponu 
ją jakimikolwiek informacjami do 
tyczącymi obozu i losów żołnie
rzy polskich w Nachadce proszone 
są o kontakt osobisty lub listowny 
pod adresem: Okręgowa Komisja 
Badania Zbrodni Hitlerowskich, 
Instytut Pamięci Narodowej, ul. 
Jedności Robotniczej 5, Zielona 
Góra.

Złod zieje utracili
Hiałojscki M m

Najstarsi ludzie pamiętają, że 
„przed wojną” złodzieje też mieli 
swój honor i nie okradali najbied 
niejszego. Teraz tego honoru za
brakło. I o t3 złodzieje włamali 
się nocą do Bydgoskiego Towarzy 
stwa Dobroczynności. Zabrali 
rzeczy przeznaczone do sprze
daży i zasilenia najuboższych: 
magnetowidy, odtwarzacze i od
biorniki telewizyjne. Zawiadomio
o kierowniczkę sklepu i policję. 
Kierowniczka z odległego osiedla 
przybyła' pół godziny przed poli
cją. (PAP)

Rozmaitości
Kampanii prezydenckiej na m a  

rach ciąg dalszy: „Uwaga, poja« 
w ił się nowy N. Dyzma”, „Naro
dowa zbiórka witam in dla Mazo
w ieckiego’', „Najlepszy Bartoatss*
— do pługa!", „Kochani Moczul
skiego, Bieda”, „Tymiński, zestaw  
dolary i zmiataj do Peru”, „Jaru 
zelski zostań!”—

— ☆  —
Wśród kandydatów do urzędu 

premiera wym ienia się: w wypad 
ku zwycięstwa Lecha Wałęsy — 
Leszka Balcerowicza, Zdzisława 
Najdera i Jarosława Kaczyńskie
go; w  wypadku zw ycięstwa Ta
deusza M azowieckiego — Leszka 
Balcerowicza, Zbigniewa Bujaka i 
Bronisława Geremka. Najlepiej ma 
Balcerowicz, ale jakoś rzadko się 
uśmiecha.

Rozczarowany przebiegiem kam  
kanii prezydenckiej i przekonany
o nieuchronności napięć politycz
nych w Polsce, 24-letni mieszka
niec Płocka postanowił natych
miast wyemigrować. Na warszaw
skiej ulicy poprosił przechodnia o 
wskazanie ambasady, która szyb
ko i bez zbędnych korowodów w y  
da mu potrzebne dokumenty. Dow  
cipniś zaprowadził młodego czło
wieka do ambasady Związku Ra
dzieckiego, doradzając po drodze, 
żeby od razu zwrócił się o azyl po 
lityczny. Niedoszły emigrant z ra
dością wrócił do Płocka.

— ☆  —
Jak podała „Komsomolska Pra 

wda’’, po zniknięciu z rynku chle- 
ba, masła, cukru, soli i innych pod 
stawowych produktów, państwu  
grozi niedostatek pieniędzy. Urzęd 
nik odpowiedzialny za druk ban
knotów oświadczył niedawno, że z 
powodu opóźnień 'płatniczych  
ZSRR, państwa zachodnie prze
stały przysyłać papier i farby. Za 
czme się wreszcie prawdziwy ko 
munizm?

— ☆  —
Głęboką kontrowersję wywołała 

postać starego zniszczonego ży
ciem człowieka, który w rocznicę 
Rewolucji Październikowej prze
chadzał się po Nowym Sw iec.e w  
Warszawie z tabliczką na pier
siach: ,,7 Listopada. Hisłorii nie da 

'się oszukać”. Kontrowersja sprowa 
dzała się do pytania: współczuć 
człowiekowi cz> raczcj wezwać po 
gotowio ratunkowej!

— y-r —
Z radia i telewizji odejdzie kil 

kunastu znanych dziennikarzy, któ 
rzy uprawiali kryptopropagandę 
polityczną albo reklamowali fir
my, gdzie ulokowali własne udzia 
ły. Nazwisk na razie nie ujaw
niono, ale ma to być „wyraźne os- 
trzeżenie dla tych, którzy zosta
ją”-

Prywatna 
linia autobusowa
jsździ po Krakowie

W Krakowie uruchomiono pry 
watną limę autobusową ex. Aulo 
busy jeżdżą co pół godziny" ̂  osie 
dla: Mistrzejowice w Nowej Hu
cie do ronda: Mateczny. Bilet ko
sztuje 1000 zł, o 400 zł więcej niż 
w MPK. Autobusy prywatne nie 
zatrzymują się na mniejszych przy 
Stankach, przebywając trasę szyb 
ciej niż samochody MPK. WJaści- 
ciel linii powiedział, że 80 pasa
żerów w jednym kursie zapewnia 
mu rentowność.

Cz. KISZCZAK — Zawarcie „umowy społecznej”
B. GEREMEK. Do umowy są potrzebne dwie strouy. Nasze i nunc je 

»ą jasne: my chcemy spokoju. Po pierwsze — chcemy działać bez straj 
ków. Ale chcemy też, żeby władza działała bez przemocy. Po drugie — 
chcemy, żeby nie było rewindykacji. Ale musimy znaleźć źródła osz

czędności. Chcemy bez demagogii, żeby dokonano pod tym kątem prze
glądu budżetu państwa. Widzimy to dwojako: przegląd krótkotermino
wy — np. oszczędności w planie rocznym, oraz długi — horyzont — prze 
miany strukturalne.

Chcemy, żeby rząd przedstawił program ekonomiczny przybliżający 
powstrzymanie kryzysu. Potrzebna jest dyskusja nad tyjm, eo rząd 
przy „okrągłym stole” proponuje na najbliższe dwa lata. Wtedy można 
powiedzieć swojej bazie, że nic ma już źródeł oszczędności i trzeba 
zacisnąć pasa.

CZ. KISZCZAK. Przyjdą przedstawiciele rządu: wicepremier Sekuła, 
minister Szreter. Przedstawią koncepcję i program rządu.

T. MAZOWIECKI. Chętnie widzielibyśmy: Bakę.
CZ. KISZCZAK. Dobrze, ale z żadnym z nich niczego jeszcze nie 

uzgadnialiśmy.
Ś. CIOSEK. Możecie być pewni, że będziemy szukać osób kompetent

nych.
A. STELMACHOWSKI. Podkreśla, że dotychczas filozofia reform by

ła błędna. Kładziono nacisk na równowagę gospodarczą, a nic na dy
namikę rozwoju. Na świeeie robi się akurat odwrotnie.

Jeśli ma być umowa o spokój, to z naszej strony musi być bezpie
cznik socjalny, żeby najubożsi mieli zapewnioną osłonę.

T. MAZOWIECKI. Wyjaśnia intencje. Obie strony powinny zrobić 
wszystko, żeby zapewnić spokój społeczny.

Po'winniśmy dobrowolnie dążyć do polubownego rozstrzygania kon- 
l i Ł t f t w ,

CZ. KISZCZAK. Powstrzymywanie się od strajków!
Z. BUJAK. Nie. Będziemy dążyć do polubownego rozstrzygania spraw 

konfliktowych.
CZ. KISZCZAK. Za „okrągłym stołem” zostanie opracowana formuła 

apelu o zaprzestanie strajków.
L.WAŁĘSA. Proponuję inaczej. W deklaracji „okrągłego stołu” znaj 

dzie się — czy też przy „okrągłym stole” wypracowana zostanie — for
muła zapobiegania konfliktom 1 wspólnego apelu o stosowanie polubow
nych metod rozstrzygania konfliktów.

T .  MAZOWIECKI. Równocześnie „okrągły stół” podejmie starania nad 
wypracowaniem dróg opanowania trudności gospodarczych, w tym opa
nowania Inflacji.

CZ. KISZCZAK. Kwestie związkowe.
T. MAZOWIECKI. Po zakończeniu „okrągłego stołu” nastąpi uchyle

nie uchwały Rady Państwa i przyjęcie przepisów umożliwiających lega 
lizację „Solidarności”.

A. STELMACHOWSKL „Solidarność” musi być legalna przed wybo
rami.

Ks. A. ORSZULIK. Przypomina wstępną umowę. Luty-marzec — roz 
poczęcie procesu legalizacji „Solidarności”. Proponuje drugie spotkanie 
w węższym gronie.

Przerwa, godz. 19.43—21.00. Kolacja. Konsultacje w wąskich grupach.
CZ. KISZCZAK. Ustalamy, że odbędą się nickonfrontacyjne wybory. 

Będziemy maszerować razem, równym krokiem.
Z naszej strony do marca wystąpimy do Rady Państwa o zmianę 

uchwały. Równocześnie wystąpimy z inicjatywą legislacyjną w kwestii 
nowelizacyjnej ustawy o związkach zawodowych, tak żeby związek 
mógł być organizowany na górze i żeby w zakładzie była wspólna re
prezentacja.

Ale możemy się z tej formuły wycofać. Będziemy naciskać ca OPZZ, 
żeby to przyjęli. Musimy też pilnie przekonsultować sprawę z pierwszy 
mi sekretarzami Komitetów Wojewódzkich i z członkami Komitetu 
Centralnego, żeby uzyskać aprobatę naszej bazy. Jeśli nie uzyskamy, 
to lojalnie was o ty#n powiadomimy.

L. WAŁĘSA. To wszystko, o czym była tu mowa, będziemy realizo
wać, ale wtedy, gdy ta deklaracja będzie. Może to być w wystąpieniu 
przy „okrągłym stole”, ałe musi być. Inaczej do stołu nic siądę.

T. MAZOWIECKI. Co z terminem „okrągłego stołu”? Czy 6 luty?
CZ. KISZCZAK. Tak.
B. GEREMEK. Jest zgodność co do tego, że bez deklaracji dotyczącej 

terminu legalizacji „Solidarności” „okrągły stół” jest nieaktualny?
S. CIOSEK. Nieaktualny jest cały, kontrakt, całość transakcji.
A. STELMACHOWSKI. Przypominam hasło, jakim w 1948 roku prze 

konywali się socjaliści do zjednoczenie z PPR: „Lepiej się zlać razem, 
niż zes... osobno”.

S. CIOSEK. Proponuje powołanie zespołu ekspertów, którzy pracowa
liby nad ordynacją wyborczą. Po 3 osoby z obu stron.
(Fragmenty książki drukujemy za zgodą Polskiej Oficyny Wydawniczej 
„BGW”)
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D EPTA K U
R O B IL I BEZ... POZIOM ICY?

Dopiero gdy zdrowo popada, 
w idać jacy partacze ułożyli 
p ły tk i na zielonogórskim  dep
taku. Trudno przejść, iy le  
zbiera się w ody. K ałuża przy  
kałuży.

C zyżby  w ykona li tę robotę 
na oko, bez poziom icy, zw anej 
z n iem iecka tuasserwagą? Czy  
te u sterk i są do naprawienia?  
Jeśli ta k  m a zostać na zawsze, 
(o nie pozostaje nic innego jak  
rozejrzeć się za katuszami...

(ZR)

Rozwiązanis „gryzącego” probSemy ?

Na spacei pójdę z psem na smyczy.
ZIELONA GÓRA. Pies z  pewnoś ministracji osiedli i powinny no- Egzekwowaniem przepisów win  

cią jest przyjacielem człowieka, sic numerki identyfikacyjne. Kon ne zająć sie, policja, straż prezyden 
Jednak sfory tych czworonogów trolę rejestracji psów sprawują cka, administracje budynków"mie
od lat wędrujących po zielonogór dozorcy budynków”. Bardzo zaba
skicli osiedlach trudno nazwać na wnie brzmią te zdania. Kto prze
szymi przyjaciółmi. Bezpańskie, kona psy, że „powinny” nosić nu
choć nie tylko, zawsze czuły się merki, a dozorców, by „sprawowa
w naszym mieście jak we własnym li kontrolę”,
domu i żadna władza nie potrafi- D • . . . . .  . . .
la uporać się z nimi. Paragraf b3 mowi, iz bezpańsKie

szkalnych i osiedlowe. Natomiast 
co miesiąc planuje się akcje w y
łapywania bezpańskich psów i ko 
tów. Oczywiście będą każdorazo 
wo zapowiadane, a  wykonawcami 
będzie ekipa Wacława Krasnodęb 
skiego, właściciela schroniska dla

Most zwodzony 
- c z y l i :  kto 
kogo zwodzi?

NOWA SÓI. Od lat nieczynny 
jest most zwodzony na kanale w  
Nowej Soli. Irytuje to w ielu  miesz 
kańców, którzy zamiast dostać 
się do działek aleją Wolności, mu 
szą nadrabiać sporo drogi. Kiedyś 
al. Wolności była drogą krajową, 
jednak z chwilą wybudowania ul. 
Południowej cały ruch w  kierun 
ku Poznania skierowany został 
właśnie nowym traktem.

Dowiedzieliśmy się, że remont 
mostu zwodzonego to sprawa 
Urzędu Wojewódzkiego, który f i
nansuje całe przedsięwzięcie. Most 
będzie całkowicie nowy. Trwa je
go budowa, a gdy gotowe będą 
w szystkie elem enty, zostanie przy 
wieziony do Nowej Soli i zainsta
lowany. Nie potrwa to już dłu
go. — ' ......

Obecny most . jest podniesiony 
ze" względu ria bezpieczeństwo ru
chu. Po prostu nie nadaje się do 
dalszej eksploatacji. Czytelnicy są 
jednak zaniepokojeni zbyt powoi 
nym tempem budowy nowego mos 
tu. (z. X.)

Władza na drągu, 
w przeciągu, 
w pociągu...

Od kilku miesięcy lokalną prasę 
obiegają informacje, .relacje lub 
bardziej rozbudowane w towarzy 
skie szczegóły „dzienniki podróży” 
miejscowych władz. „Drużyny” — 
tu trzeba oddać sprawiedliwość — 
kompletowane są „pluralistycznie”
— od „średniej klasy urzędniczej”, 
poprzez „średnią klasę amatorsko- 
polityczną” aż po wojewodę. Kie 
runlri różne, lecz z reguły słuszne 
walutowo. Jak powiedział pewien  
upadły dziennikarz: „Nie ma poli
tyki bez nikotyny”. Trawestując tę 
sprytną maksymę powiedzmy — 
nie ma polityki bez daniny. Być 
może źle, niesłusznie, tendencyj
n ie  czy wręcz haniebnie interpre 
tują krajoznawcze skłonności tu 
tejszych „mniej więcej w ielkich”, 
ale jak mi Bóg miły nie znalaz
łem żadnej informacji wykraczają

cej poza formuły zaczerpnięte z nie 
aktualnego już podręcznika „Wycho 
wania Obywatelskiego”. Mówi się 
najczęściej na najmodniejsze tema 
ty — handel, prywatyzacja, biznes 
itp., itd. Jednak gotów jestem 
przysiąc, że przez dziesiątki ostat 
nich lat. zgodnie z doniesieniami 
prasy, mówiło się o tym samym
— ale czy tak samo, czy z takim 
samym skutkiem?

A może to wszystko w ramach 
„przyspieszenia”? Czym prędzej, 
zanim pojedzie ktoś inny?

SŁAWOMIR GOWIN
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Tymczasem jest tak, że nawet p <y , y umieszczone będą i be2(j.omnych zwierząt Piński nrzez

..iektórzy dorośli czują się nie- t« ^ z y m y w a n e  14 dm w schronis
newnie widrnc nanrw - ku dla bezdomnych zwierząt. Wię awa lygoam e pęaą iOKa
ciw stado kundli a dzieci wręcz « j  na temat szczekających miesz g g j g j
się ich boja. Co jakiś czas słyszy ^  w r ^ t o a n e  nie d fn a  j e g o \ t łL n o S  ' P '
my o pogryzieniach, a kilka dni tc Jeżeli złapany zostanie pies z nu
mu przy ul. Słowackiego zdarzy Jerzy Wojtkowiak, przewodni- merkiem, ale bez kagańca, wów-
ło się prawdziwe nieszczęście. Po- czący Komisji Praworządności i czas ustalone zostanie nazwisko je
gryzionyeh zostało dwoje dzieci, a Ochrony Środowiska Rady M iej- go pana, a ten, by swego pieska
okaleczoną twarzą jednego z nich skiej ju i wcześniej postanowił za odebrać, będzie musiał wpłacić pe
musiał zająć się chirurg. jąć się „gryzącym” problemem, a wną kwotę pienięSzy. Gdyby jed

Jakże niezrozumiała jest lekko- teraz przygotował projekt zmian nak historia się powtórzyła, sta-
myślność właścicieli Burków, Azo w tym dokumencie. .Radny propo nie przed kolegium. Pan, a nie pies,
rków i Pikusiów, bezkarnie wypro nuje, by w paragrafie 63 znalazły ma się rozumieć,
wadzających swoje czworonożne się trzy punkty. Pierwszy, mówią Takie są projekty. Oczywiście,
pociechy bez smyczy lub, co gor- cy, że psa można wyprowadzać poza najpierw przedyskutuje i zatwier
sza. kagańca. Zachęca do tego, nie obszar własnej posesji lub miesz dzi je (lub nie) Rada Miejska. Jed
stety, bardzo liberalny w  tym kania — wyłącznie na smyczy., nak już dziś Zarząd Miejski roz-
względzie regulamin porządkowy Kolejny — _ „Uwolnienie psa ze mawia z W. Krasnodębskim o wa
miasta. smyczy może się odbyć tylko w  runkach przyszłej współpracv.

Paragraf 62 tego regulaminu gło obecności w łaściciela”, a trzeci, Oby „w temacie pies” coś wresz
si: „Psy podlegają rejestracji w e lakoniczny: „Pies uwolniony ze w  Zielonej Górze „drgnęło”,
właściwych rejonach ABINI lub ad smyczy musi mieć kaganiec”. JACEK PATALAS

Apel do kierowców i pieszych.
■ZIELONA GÓRA. Jak nas poinformowała zielonogórska policja 

drogowa, od stycznia do października 1990 roku w  województwie 
zielonogórskim zanotowano 582 wypadki drogowe, w których 822 
osoby doznały obrażeń, a 111 zginęło.

W październiku zdarzyło się 87 wypadków, 39 więcej niż w  ana
logicznym okresie ubiegłego roku. Najwięcej wypadków spowodo
wali kierowcy samochodów osobowych — bo aż 257, piesi 125, mo
tocykliści 66 i rowerzyści 59.

Przyczyny wypadków to przekraczanie bezpiecznych prędkości 
(137 wypadków), wymuszanie pierwszeństwa przejazdu (112), nie
trzeźwość uczestników ruchu drogowego (9o),. nieprawidłowe w y
przedzanie i omijanie (42). Kierowcy samochodów osobowych sia
dali za kierownicą po kieliszku i spowodowali po pijanemu 66 
wypadków.

Z dnia na dzień pogarszają się warunki drogowe. Mgła, mżawka, 
oblodzenie jezdni, padający śnieg itp. poważnie utrudniają prowa
dzenie pojazdów. W tyrri okresie corocznie wzrasta liczba wypad
ków na. drogach,.

Zielonogórska policja drogowa ostrzega i apeluje: kierowcy — 
podczas, prowadzenia, pojazdów zachowajcie szczególną ostrożność. 
Pamiętajcie, że ŵ  tym okresie należy'ograniczyć prędkość, unikać 
gwałtownych hamowań i przyspieszeń oraz skrętów kierownicą. . 
Od zmroku do świtu oraz przy słabej widoczności zwróćcie uwagę na 
ruch pieszych.

W niesprzyjających warunkach atmosferycznych bardzo ważny 
jest stan techniczny pojazdu, a szczególnie układ hamulcowy, k ie
rowniczy, oświetlenie zewnętrzne pojazdu i ogumienie. Przed w y
jazdem na trasę należy bezwzględnie sprawdzić te układy.

Osoby poruszające się pieszo powinny pamiętać, że przy zmniej
onej widoczności wzrasta zagrożenie. Rodzice i opiekunowie po

winni zwrócić uwagę, gdzie dzieci urządzają sobie zabawy. Wszel
kie gry i zabawy na jezdniach w  okresie jesienno-zimowym mogą 
doprowadzić do nieszczęścia.

Nawet na pasach bądźmy ostrożni. Nie ufajmy bezgranicznie lu
dziom za kierow-nicą. Weźmy pod uwagę, ie  mogli zlekceważyć stan 
swoich hamulców itd. Zaś przykłady podane przez policję dowo
dzą, że jakże często auta prowadzą brawurowo osoby nietrzeźwe.

(ZR)

KROSNO ODRZAŃSKIE. Przez b‘ar 
dzo długi czas miasto pozbawione 
było sali sportowej. Trochę to pa
radoksalne, bo jest ich w mieście 
kilka. Należą jednak do jednostek 
wojskowych i jak na razie nie do 
przebrnięcia jest jakakolwiek pró
ba udostępnienia ich mieszkańcom.

Sala wreszcie \ml
OSŁR-owski obiekt przechodził dłu 

gachny remont. Jak nas poinformo 
w ano — już od listopada .do sali 
wkroczą uczniowie szkół i miesz
kańcy. Na ukończeniu jest już ty
godniowy rozkład zajęć. Mimo wie 
lu chętnych,; musi on obejmować 
także dochodową działalność, stąd 
powołanie odpłatnej sekcji karate 
dla młodzieży. Niewątpliwie przy
wrócenie miastu nowoczesnej sali, 
zakończy wiele krytycznych dysku
sji o niemożności uprawiania spor
tu. i rekreacji pod dachem.

Sz.

ZIE L O N A  C Ó RA. W  śródm ieś
ciu pojaw iły się ostatnio 3 p ła t
ne parkingi zw ane strzeżonym i. 
K w estia  sam ej n a zw y  jest ty leż  
zabawna co istotna  — złodzieje 
pracują z  reguły m iędzy godziną 
20 a 8. Stróże od 8 do 20.

In icja tyw a ta m iała stosunkow o  
prostą inspirację  — zło ty  polski.

Strzeżony 
czy kasowy ?

Na uwagę zasługuje też zapre
zentow ane przez pom ysłodaw ców  
lenistw o  — na jła tw iej jest w y 
nająć kaw ał placu i kasować „u- 
dzia ły”. Radny śpi, a kasa sama  
rośnie.

Inny  problem  to „etyka kap ita 
listyczna” — zarabianie pienię
dzy  nie jest ju ż  rzeczą w styd li
wą ani grzeszną. Jednak zbijanie  
kasy  na przysłow iow ym  podatku  
od yiąsa, przy błogosławieństv:ie 
..now ej nom enkla tury”, nie pach
nie najlepiej.

R ozum u nie da się wynająć.
(tg)

Na andrzejkowe wróżby, klechdy i gawędy...
...zaprasza Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Och- 

li. Impreza organizowana z myślą o młodzieży ezkolnej trwać będzie 
ort 28 do 30 bm.

Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą od U  do 22 bm. w godzi
nach 9—15 w sekretariacie Muzeum lub telefonicznie nr 15-91.

W związku z tym, że liczba grup, które będą mogły uczestniczyć w 
tpotkaniach na terenie skansenu, jest ograniczona, moina będzie sko
rzystać z .pomocy pracowników Muzeum podczas organizowania imprez 
łndrzejkowych w  poszczególnych szkołach, asp

Szkoła imienia 
Karola Wojtyły

Szkoła Podstawowa nr 21 na 
Osiedlu Pomorskim w  Zielonej 
Górze jako pierwsza w  Polsce 
otrzyma im ię wielkiego Polaka, 
humanisty i papieża Karola Woj
tyły. Przygotowania do nadania 
szkole imienia trwają już od k il
ku miesięcy. Opracowano szcze
gółowy program, przydzielono za
dania uczniom, nauczycielom i ro 
dzicom. Uroczystość została zapla
nowana ną czerwiec, bowiem w  
tym czasie Jan Paweł II będzie 
pielgrzymował po Polsce. W dniu 
nadania imienia szkoła pragnie 
mieć możliwie jak najwięcej ma
teriałów o patronie. Samorząd 
uczniowski i rada pedagogiczna 
proszą czytelników’ o pomoc w  
gromadzeniu materiałów pisem
nych, fotograficznych, filmowych. 
Szkoła pragnie nawiązać kontakt 
z ludźmi, którzy znają osobiście 
Karola Wojtyłę. Nadanie szkole 
imienia wiąże się z niemałymi 
wydatkami. Został utworzony 
fundusz: II Oddział PKO Zielona 
Góra 97521-28961-131. Wszystkich 
ludzi dobrej woli placówka prosi 
o wsparcie finansowe tej godnej 
sprawy.

(wg)

ZARY. Były V Oddział PKS w  
Żarach jest już samodzielnym  
przedsiębiorstwem. Pasażerowie 
sie są zachwyceni prowizorycznym  
dworcem autobusowym, który ist 
nieje od trzech lat. Konieczna jest 
budowa nowego dworca. Dokumen 
tacja jest gotowa, ale brakuje pie 
niędzy .1 Ta inwestycja może być 
sfinansowana jedynie ze środków 
wojewódzkich, powiedział nam za

W żarskim 
PIS
stępca dyrektora do spraw tech
nicznych PKS — Józef Kuśn:erzo ,v 
ski.

To że podrożały bilety, wcale nie 
wpłynęło na zmniejszenie liczby 
pasażerów. Komunikacja jest po
trzebna i musi towarzyszyć życiu. 
W Żarach potrzeba dziś co naj
mniej 20 nowych autobusów, żeby 
odnowić park maszynowy. Potrze 
bne są również wozy towarowy po 
nieważ ostatnio nie brakuje zle
ceń na przewozy różnego rodzaju 
ładunków. Stary sprzęt nie poz
wala na rozwinięcie działalności 
przewozowej, zwłaszcza na trasach 
międzynarodowych. Obecnie PKS 
wozi do Francji szkło z huty „Ku 
nice”, do Moskwy komputery oraz 
różne towary do Berlina.

Załoga liczy 477 pracowników, 
z tego 125 pracuje w administra
cji. Sam dyrektor przyznaje, że 
proporcje te są niekorzystne.'W e 
wrześniu kierowcy — konwojen
ci wozów towarowych zaro
bili średnio 386 tys. złotych, 
kierowcy — konduktorzy 1.120 tys. 
złotych, a mechanicy w stacji ob 
sługi 780 tys. zł.

Nasz rozmówca nie wyobraża 
sobie prywatyzacji Państwowej 
Komunikacji Samochodowej, Dział 
przewozów towarowych można 
by z powodzeniem sprywatyzo
wać, ale jak postąpić z.liniam i pa 
sażerskimi?. Kto będzie utrzymy
wał w  ruchu te kursy, gdzie dziś 
jeździ po kilku pasażerów? Jeśli 
te linie jeszcze funkcjonują, to tyl 
ko dlatego, że przewozy pasażer
skie i szkolne są dotowane przez 
państwo.

(ZK)

W ystaw a przed b u tik iem  na deptaku  w  Z ielonej Córze. K lien t nasz 
pan, złodziej nasz kohkurent?

F o t K R U -K R E

Ile te hąim kosztowało?
O dpowiedź na list o tw arty  Zdzi- dyw idualne, sugerując otwarcie 
sława Piotrow skiego u> ty m  celu  specjalnego konta.

M usim y przyznać, że  dziuń nas L iczym y na w yw iązanie  się z 
trochę n iekonsekw encja  Gospo- w cześniejszych deklaracji m iędzy  
darza S tarów ki. Jedną ręką op- in n ym i przez samego Zdzisław a  
tu je  gorąco za zm ianam i ulic i P iotrowskiego. ' 
chw ali Radę M iejską  u> Zielonej
Górze, drugą  — oprotestow uje i G dy w szys tk ie  zm iany zostaną  
dem onizuje ow e zrąiany, dom aga sfinalizow ane, udzie lim y publicz- 
jąc się podania do publicznej w ia  ,!*e w yczerpującej odpow iedzi na  
dom oici ich kosztów . P rzy okazji 7)ytanie: ile to kosztowało? "Wstęp 
zaś w ytacza zarzu t najcięższego nie_ m ożem y podać, że ko szt jed  
kalibru: św iadom ego u tr zym yw a 
nia spraw y w  ta jem n icy  przed e- 
lek tora tem  w yborczym .

O czyw iście, n ik t n ie m a zamia  
ru  ukryw ać  przed m ieszkańcam i 
Zielonej G óry kosztów  całej ope

nej tablicy w ynosi około 35— 40 
tys. złotych. Na przem ianow anie  
ulicy D zierżyńskiego na W ładysła  
wa IV  oraz B ieruta  na Zachod
nią w ydano około 700 tys. zł.

I jeszcze jedna istotna sprawa.
racji. R zecz w  tym , że n ie  zosta ły Pieniądze są w ażne, lecz nie naj
one jeszcze dokładnie w yliczone; w ażniejsze. N ie trzeba chyba te
n ie  w iadom o też, jaka  ich część ffo tłum aczyć zielonogórskiem u
obciąży budżet m iasta . Uchwała społecznikow i.
R ady w ejd zie  w  życie  z  dn iem  1 _
lu tego 1991 r., nadal p rzy jm u jem y  Przew odniczący Bady M iejskiej
zgłoszenia sponsoróy}, gotow ych dr inż, F R A N C ISZE K  W E R N E R  
sfinansow ać w ykonan ie  now ych
tablic narożnych; z  propozycjam i Zastępca P rezydenta
w p ła t zgłaszają się też osoby in -  mgr HENRYK MASTERNAK

KINA
ZIELONA GÓRA

„NEWA” — 15.30, 17.30,-19.30 — Els 
ktroniczny morderca (USA 15 1.)

„NYSA” — 15.30 — Sztuka kocha
nia (poi. 15 1.), 17.30, 19.30 — Hi.- 
storia niemoralna (poi. 15 1.)

„WENUS” — 9.30, 13.30, 17.30 — 
I kto to mówi (USA 12 1.). 11.30, 
15.30. 19.30 — Robocop II (USA

BABIMOST — „Piast" —
Blue velvet (USA 13 1.)

GUBIN -  „Iskra” —
Człowiek z blizną (USA 15 1.), Bal 
na dworcu w Koluszkach (poi. 15 
1.), Cobra (USA 15 1.), Żabi król 
(NRD b.o.)

KOŻUCHÓW -  „Uciecha” — 
Akademia policyjna (USA 15 1.), 
Fatalne zauroczenie (USA 18 1.)

KROSNO 7- „Wzgórze" —
Książę w Nowym Jorku (USA 12 
I.), Dawno temu w Ameryce (USA 
18 1.)

LUBSKO — „Patria” —
Parszywe dranie (USA 13 1.),
— Emmanuelle (fr. 18 1.)

MAŁOMICE -  „Arena” —
M.A.S.H. (USA 15 1.), Willow (USA 
12 1.)

NOWE MIASTECZKO — „Ludowe”
— Karate Kid (USA 15 1.), Nico 
(USA 18 1.), Interkosmos (USA 
12 1.)

SZPROTAWA — „As" —
Złote dziecko (USA 12 1.), Preda- 
tor (USA 18 1.), Gliniarz z Bever1y 
Hills II (USA 15 1.)

ZBĄSZYN -  „Obra" —
Interkosmos (USA 12 1.)

ŻAGAŃ -  „Meteor" —
Wielka draka w Chińskiej Dziel
nicy (USA 12 1.), Samotny wilk 
Mc Quande (.USA 15 ].), Śmiercio
nośna ślicznotka (USA 13 1.)

ŻARY — „Pionier” —
Moonraker (USA 15 1.), Żyć i um
rzeć w Los Angeles (USA 18 1.)

T E A T R
— godz. 10.30, 12.30 — Nowy To
myśl — Pinokio

MUZEA
Muzeum w Zielonej Górze (czyn 

ne 11—17), Galerie autorskie. Wysta
wy stałe i czasowe.

Muzeum Archeologiczne Środko
wego Nadodrza w Świdnicy (czyn 
n e 9—15). Wystawy stałe: Środkowe 
Nadodrze w I tysiącleciu przed na
szą erą: Środkowe Nadodrze u schył 
ku starożytności: Gospodarka w śre
dniowieczu na środkowym Nadod- 
rzu:' Obrona granicy zachodniej w 
Okresie wczesno piastowskim; Józef 
i Bogdan Kostrzewscy — wystawa 
biograficzna. Wystawa czasowa; Pej 
zaż archeologiczny,

G A L E R I E
B W A  (czynne 11— 17) — Jerzy 

Bereś — rzeźby, dokumenty.
FSP (czynna 11—13) — Malarstwo 

Małgorzaty Lalek.
ART, (czynna 11—18) — Grafika 

Tomasza Kaniewskiego^
WSP (czynna 9—15) ’ — fiorivoj 

Eorovsky — malarstwo i grafika.
WiMBP im. C.K. Norwida (czyn

na 10—17) — Polska Odrodzona 
1918—1939.

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
L u b sk o .

ul. Krakowskie Przedmieście 
Nowa Sól, ul. 1-go Maja 
Sulechów, ul. Świerczewskiego 
Świebodzin, ul. 1-go Maja 
Wolsztyn, ul. 5-go Stycznia 
Zielona Góra, pl. Boh. Stalingradu 
Żagań, ul. Śląska
Żary, ul. Osadników Wojskowych

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan. 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Weterynaryjne 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
„Lot” 707-97
Szpital Wojewódzki centr. 
Telefon Pomocy Rodzinie 

(czynpy w czwartki 17—19) 
Telefon Zaufania (czynny od 

poniedziałku do piątku 
17—21)

997
993
999
9.91
993
994 

22181
917 

22301 
3838 

i 952 
4261

3351

703-51

POMOC DROGOWA
Gubin, Nowa Sól, Sulechów 981 
Kożuchów 493
Świebodzin '  981 i 23587
Zielona Góra 70552, 67765

3065, 981
Polmozbyt — Zielona Góra 954

1 TAXI
Zielona Góra

— Gwardii Ludowej
(Witebsk) 5237

— ul. Podgórna 226-67
— Dworzec PKP 226-66
— bagażówki 228-25

Nowa Sól
— Dworzec PKP 27-19
— pl. Wyzwolenia 28-19
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CO CZEKA PRZEDSIĘBIOR
STWA W PRZYSZŁYM ROKU?

Wicepremier Leszek Balcerowicz 
przedstawił w  TV projektowane na 
przyszły rok rozwiązania ekonomi
czne, z jakimi mogą spotkać się 
przedsiębiorstwa.

Wędług niego sytuacja, w jakiej 
one się znajdują, w dużym stopniu 
zależeć będzie od działań podjętych 
jeszcze w tym roku.

Istotne jest aby przedsiębiorstwa
I ich załogi zachowywały się jak 
rozsądni, aktywni gospodarze. Ko
nieczne jest np. zachowanie rezerw 
finansowych. Z im większymi rezcr 
wami przedsiębiorstwa wejdą w I 
kwartał, tym łatwiej będzie im prze 
jść przez próbę, na jaką zostaną wy 
stawione w tym okresie. Rezerwy 
można uszczuplić m.in. przez pocho 
pne podwyżki płac. Takie postępowa 
nie, oderwane od gospodarności 
przedsiębiorstw, może grozić redu
kcją zatrudnienia. Rosną przecież ko 
szty, spadają rezerwy finansowe 
przedsiębiorstw i obniża się ich kon 
kurencyjność zarówno wewnątrz kra 
ju. (wobec importowanych towarów) 
jak i na rynkach światowych.

Niektóre przedsiębiorstwa starają 
Fię tak kształtować swoje wynagro
dzenia, aby uzyskać dobrą pozycję 
wyjściową wobec przewidywanego 
przez nie „popiwku”. Projektowane 
rozwiązania — podkreślił wicepre
mier — uwzględniają tę ewentual
ność, zatem postępowanie takie nie 
może przynieść powodzenia przed
siębiorstwom. Tymczasem obowią
zujące przepisy w sprawie „popiw
ku" przewidują, iż niewykorzysta
ne rezerwy można rozchodować w 
roku następnym.

Wicepremier zwrócił uwagę na 
konieczność aktywnego poszukiwa
nia rynków zbytu. Największym 
■żródiem niepewności są zasady ob
rotów Z ZSRR. Prowadzone są na
dal rozmowy w tej sprawie. Gene
ralną zasadą będzie przejście na bie
żące ceny rynkowe. Prawdopodo
bnie nastąpi także przejście na rozli 
czenia wolnorynkowe.

Spośród przewidywanych zasad i 
rozwiązań prawnycji dotyczących sy 
stemu gospodarczego -w 1991 r. L. 
Balcerowicz wskazał:

— utrzymanie zasady stabilnego 
kursu walut; ' 4

— rozszerzenie ,dużej już, liberali
zacji eksportu i importu. W impor
cie co najmniej do końca l-półro- 
cza zachowane zostaną obniżone os
tatnio stawki celne;

— przechodzić się będzie do nowo 
czesnego systemu podatkowego. Tra 
ktowany on będzie też jako stabilny 
element systemu gospodarczego, a 
nie jako instrument doraźnej poli
tyki;

— nastąpi reforma podatku obro
towego (od połowy roku przejście 
do nowoczesnego i powszechnego 
obrotowego netto od towarów i u- 
slug);

— podatek od t-owąrów importowa 
nych będzie pobierany na granicy;

— realizowana będzie zasada iden 
tycznego obciążenia towarów impo
rtowanych i podobnych towarów 
krajowych. Bez względu na formę 
własności, producentów obowiązy
wać mają identyczne stawki.

Pracuje się też nad lepszymi wa
runkami ekonomicznymi dla sko
mercjalizowanych przedsiębiorstw, 
tj. przekształconych w jednoosobo
we spółki skarbu państwa.

CZY APTEKOM PRYWATNYM 
GROZI WIDMO PUSTYCH PÓ
ŁEK?

Od kilku tygodni właściciele pry 
watnych aptek w Warszawie, a po
dobna sytuacja jest i w całym kra
ju, nie otrzymują z Wydziału Zdro 
wia należności za leki wydawane 
pacejntom z aptek bezpłatnie lub 
za odpłatnością ulgową. Apteki roz
poczynając działalność prywatną 
podpisały umowy z terenowymi Wy 
działami Zdrowia o refundację tych 
kwot.

W wypowiedzi dla PAP mgr Kry 
styna Czaplicka właścicielka apteki, 
wiceprezes Farmaceutycznej Izby 
Gospodarczej w Warszawie stwier
dziła: od 20.września dla części sto,- 
tecznych aptek, a od 1 października 
już dla wszystkich tj. 94 — Stołe
czny Wydział Zdrowia nie wypłaca 
należnych im sum. Dług przekro
czył już 20 mld zł:- Oznacza to — 
stwierdziła K. Czaplicka — żc bud
żet państwa zaciąga u nas beztermi
nowy kredyt. Dla prywatnych ap
tek wiąże Się to z brakiem m'ożli- 
wości zakupu leków, koniecznością 
zaciągania wysoko oprocentowanych 
kredytów oraz narastaniem zaległo
ści płatniczych dostawców. W mojej 
aptece zaległości te przekroczyły już 
RO min zl, ale są apteki, w których 
kwoty te sięgają 200 min zł.

Jeżeli sytuacja ta będzie się prze
dłużać, nasze apteki staną przed fa
ktem pustych półek i koniecznością 
zamknięcia placówek lub przed mo 
ralnie trudną dla nas decyzją od
mowy realizacji bezpłatnych i zniż-> 
kowych recept. Interwencje nasze 
w ministerstwach: Zdrowia i Finan
sów, które są dysponentami środ
ków na leki do dziś nie przyniosły 
efektów.

Prywatyzacja aptek przyczyniła
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Się do wyraźnej poprawy zaopatrze
nia w leki i artykuły sanitarne. W 
stolicy placówki te stanowią już po
łowę sieci aptek i załamanie się ich 
działalności wyrządziłoby szkodę pa
cjentom.

PODWOJENIE ..FUNDUSZU  
UMIEJĘTNOŚCI"

W Londynie poinformowano, że 
W. Brytania podwoi w przyszłym 
roku wielkość „funduszu umiejętno 
ści” z 15 min funtów do 30 min.

O utworzeniu tego funduszu prze
znaczonego początkowo dla Polski i 
opiewającego na 25 min funtów w 
ciągu 5 lat premier Margaret Tha
tcher poinformowała przyjmując w 
czerwcu ub. roku w Cheąuers Woj
ciecha Jaruzelskiego, po czym po
dwoiła go podejmując w listopadzie 
w swojej wiejskiej siedzibie Lecha 
Wałęsę. W styczniu tego roku roz
szerzono go także na inne kraje Eu 
ropy Środkowej i Wschodniej, uza
leżniając wszakże przyznanie kon
kretnych kwot od wykazania przez 
nie pełnego zaangażowania w dzieło 
reform. Podobne fundusze utworzo
no także dla Węgier i Czechosłowa
cji.

Jak poinformowało w piątek Foe- 
rtng Office, w roku finansowym 
1989/90 na przedsięwzięcia związane 
z Polską wydano z „funduszu umie
jętności” 2,3 min funtów, zaś na rok 
1990/91 — „zagospodarowano” 10 
min funtów.

PRYWATYZACJA
OCIĘŻALE

JAK ZOŁW

9 bm. Sejm 220 głosami-, przy 10 
przeciwnych i 33 wstrzymujących 
się, przyjął uchwałę w sprawie pod 
stawowych kierunków prywatyza
cji w 1990 r. Przyjmuje w niej do 
wiadomości sprawozdanie w tych 
kwestiach, przygotowane przez rząd 
oraz zobowiązuje go do wydania 
przepisów wykonawczych wynika
jących z ustawy o prywatyzacji prze 
dsiębiorstw państwowych, nie póź
niej niż do 30 bm. Sejm zażądał też, 
aby w programie prywatyzacji na
1991 r. znalazły się rozwiązania do
tyczące zakresu form komercjar 
lizacji przedsiębiorstw państwo
wych oraz prognozy skutków 
dla budżetu państwa. Posłowie zwró 
ciii uwagę na zbyt małą populary
zację procesu przekształceń własno
ściowych i zobowiązali rząd do akty 
wniejszej polityki informacyjnej.

jak osiągnąć sukces ?
T IM E  -  M A N A G E M E N T

(3.)
1. W zarządzaniu czasem posługiwać 

tzw. ,,analizq A BC” .
się można

50 największych 
Europy Wschodniej
(według pisma „Euromonay”

l p Bank Kraj Da U Kapilal Depozyty AUyu* Dochód
nctio

(w raln USD)
l Bank Handlowy w Warszawie Polska 12/89 ’ 375,99 

252,54 >
26576.44 27550,29 53.41

2 National Savings Bank Węgry 12/89 58208.6 7109.18 * 93.70
3 Kereskedehni Bank Węgry 12/89 190.70 952.74 2296,99 93.77
4 National Bank of Hungary Węgry 12,n 157.51 na na na
5 Huojganąjn Credłtbank Węgry 12/87 141,49 900,14 3240,55 102,18
6 Vsecbccnai Uvcrova Baniu Hacfchoslowacja 12/89 119.82 1s 73.89 9200,93 na
7 * Bulgarian Foreign Tradc Bank Bułgaria 12/89 111 JO 3128,56 4670,56 77,23
8 Ccska Statui Sporitdna Czechosłowacja 12/89 107,78 12203.30 12541,51 122,85
9 Hungarian Foreign Trade Bank Węgry 12/88 94,56 20,73' 2947,98 108,54

10 Buda pert Bank Węgry . 12/88 94,51 535,55 ' €66,33 63,01
U CeskosIovenska Obchodni Bank Czechosłowacja 12/89 63,06 3348,85 6822,75 38,15
12 lnvesticnł Bani: Czechosłowacja 12/89 • flJ2 2222,70 3255,19 na
13 Industrial Development Bank Węgry 12/89 50,40 28,49 112,65 3,92
14 Bank for Econcmic Project* Bułgaria

Węgry
12/83 ‘ 48.87 . na 497,75 15,36

15 Inter-Europa Bank 12/89 44,22 114.94 178,86 8,17
16 Mezobank Węgry 12/89 37,19 57,32 138.47 6,38
17 Bank Śląski Polska 12/89 36.25 292,30 681,27 65,24
18 Fcooomic Bank Bułgaria 12/88 34,91 :a na 2,65
'19 General Bank of Vcnture Flnancing Węgry 12/89 34,66 13,68 114,70 7,61
20 Centr&l-European Internationa! Bank Węgry 12/89 30,00 538,30 605,30 7,30
21 Państwowy Bank Kredytowy Po’ -ka 12/89 26,97 278,75 • 511,11 30,42
22 Agricultoral and Co*operative Bank 12/89 25,43 999,96 1048.04 13,17
23 Commerdal Bank Electronic* 1 *fr\ria 12/89 24,22 132,22 1378,93 7,12
24 Unicbank, V-«ry . 12/89 23,92 103,99 167,33 5,73
25 Agrobank ■ V,‘trO' 12/88 • 23,63 62,04 na na
26 Biochim Commerdal BanV Buigaria 12/88 22,34 208,46 287,56 r.a
27 tnvestbank Węgry 12/89 19,42 2.71 37,83 5,13
28 YBL Bank (Bank for Innovation of Building Jndustry) Węgry 12/89 18.27 10,15 35,03 2,28
29 Iparb&nk Węgry 12/89 16.S7 na 60,77 4.95
30 General Banking and Trust Węgty • 12/89 16,51 71,84 134.25 1.69
31 Konrumbank w«ry 12,88 16,41 11.03 43,44 . na
32 Bank for Hungarian Savings Co*operative» Węgry 9.89 16.30 215,37 na na
33 Wielkopolski Bank Kredytowy Polska 12,89 15.86 171,20 271.52 31,93
M Zivnostenska Banka Czechosłowacja 12/59 15,77 78?.57 845,09 2.10
35 Central Corporation of Banking Cptnpar.’- Węjry ■ 12,*8 15.75 na na na
36 Central European Credit Bank Węgry 12. w 15.75 84.86 9') ’3 2,76
37 Citibank Budapcst (1) Węgry . 12,88 15.75 r.a na na
38 Transport Bank Varna Bułgaria 12/89 14.76 339.29 359.52 2.38
39 Bank Gdański Polska 12/89 11,00 179.61 414.24 20.60
40 Dunabank Węgry 12/88 7,88 na na na
41 Innofinance Węgry 12/89 7.8$ 9.55 '25.42 0.14
42 Merkantil Bank . Węgry 12/89 7.88 39.70 90,0 r.j
43 Bank Gospodarki ŻyWnościoucj Polska 12/89 5.15 95,22 1100,04 64.00
44 Bank PKO Polska 12/89 4,32 896.09 1398.35 24.56
45 Powszechny Bank Gospodarczy Polska 12/89 3,34 243.62 507.74 18,09
46 Bank Polska Kasa Opieki Polska 12/89 1.08 3170.09 3349.86 36,46
47 Bank Rozwoju Eksportu Polska 12/87 0,76 0,55 6.16 0.16
48 Komercni Banka Carchosiowacja 12/89 0,20 30.37 20.73 na
49 Bank Inicjatyw Gospodarczych Polska .12/89 0,12 5.22 5.7H 1.29
50 Bank for Agrieulture and Food Industry (BAH) Rumunia 12/89 *0,08 1J5 14.63 0.12

„Lurcmłoncy”. ntiwieA IW

W analizie tej zadania bardza ważne oznacza się jako A, ważne —
B, u mniej ważne — C.
Ocena przepracowanego czasu prowadzi do wniosku, że na zadania 
A poświęca się średnio 15 proc., B — 20 proc. i 65 proc. na zada
nia C, podczas gdy proporcje w inny być dokładnie odwrotne tj. 
A — 65 proc., B — 20 proc. i C — 15 proc.
Czas marnuje się na zadania C, podczas gdy na naprawdg istotn# 
problemy (A) nie starcza już czasu!
Kluczem do pomyślnego gospodarowania czasem jest ustalenie prio 
rytetów:
— zadania A są najważniejszymi zadaniami menedżera, mogą być 

wykonywane tylko osobiście i są bardzo ważne ze względu na 
wykonywaną funkcję, nie mogą być przekazane do realizacji 
innym.

— zadania B są średnio ważne i można je zlecać innym,
— zadania C są zadaniami o minimalnej wartości dla pełnionej 

funkcji — mają jednak największy udział w  proporcji przepra 
cowanego czasu (telefonowanie, przeglądanie akt, prace admini
stracyjne itp).

Oczywiście ,,analiza ABC” nie oznacza, że należy realizować tylko 
zadania A, zaś z zadań C należy rezygnować. Znaczy ona, że w  
swej aktywności zawodowej, priorytety należy nadać zadaniom A
— z w łaściwym  podporządkowaniem ważności pozostałych zadań.

2. Nastawienie do świata, a więc nastawienie do 
czekających zadań jest znaczqcym wynikiem naszego 
sukcesu lub niepowodzenia!
Wszystkie „szkoły życia” i autorzy „poradników sukcesu” są zda
nia, że sukces zależy od naszego osobistego nastawienia i stanów  
emocjonalnych, *
Aby uzyskać pozytywne nastawienie do rzeczywistości, winno prze 
strzegać się następujących reguł postępowania:
— każdego dnia zrobić coś, co sprawia satysfakcję,
— każdego dnia zrobić coś, co przybliża do założonego celu. 
Każdego dnia, przed rozpoczęciem pracy, należy spokojnie przemy
śleć to. co jest do zrobienia w łaśnie w tym dniu. Można to zrobit 
poprzez:
— przeglądnięcie planu dnia (zrobionego dnia' poprzedniego) pod 

Ićątem ważności i pilności,
— przygotowania się do najważniejszych zadań (A)-<- t  - 
Zamykając dzień, należy:
— sprawdzić, które z zadań (A, B, C) nie mogły być wykonana

i muszą być przeniesione na dzień następny,
— spraw dzić plan  na dzień następny.
W planowaniu dnia należy uwzględnić tzw. „krzywą wydajności”.
Wydajność każdego człowieka podlega w ciągu dnia wahaniom. 
Przebiegają one według pewnego rytmu naturalnego i z góry da 
przewidzenia.
Występują oczywiście indywidualne różnice w przebiegu krzywe] 
wydajności, jednak można stwierdzić następujące prawidłowości:
— punkt najwyższej wydajności znajduje się ok. godz. 10.00.
— poziom ten nie zostaje już w ciągu dnia osiągnięty
— po kolejnym wyżu (wczesnym wieczorem ok. godz. 20.00). krzy

wa wydajności spada — by parę godzin po północy osiągnąć ab
solutny niż (ok. godz. 4.00 rano).

Każdy z nas musi godzić się z tymi wahaniami wydajności. Waż
ne jest, by odnaleźć swój rytm codzienny i załatwianie bardzo waż 
nych zadań (A) planować na godziny przedpołudniowe.
Jeśli potrafisz tak zorganizować swój dzień, że jest on zgodny z 
„krzywą wydajności”, to wzrośnie Twoja wydajność — bez potrze 
by podejmowania wielkich przedsięwzięć.
Skomplikowane, wymagające skupienia zadania, w y k o n u je  się zna
cznie łatwiej w okresie wyżu, niż w czasie niżu wydajności.
Zbyt długa i intensywna praca i tak się nie opłaca, gdyż koncen
tracja i wydajność spada, wzrasta zaś prawdopodobieństwo popeł
nienia błędu!
Przerwa, to „ładowanie energii”, a nie strata czasu!
Badania naukowe wykazały, że wypoczynek ma największą wartość 
po około 1 godzinie pracy.
Przerwa trwać winna nie więcej, niż 10 minut, bowiem optymalny 
efekt przerwy występuje właśnie w tym okresie 10 minut — po 
tym czasie ma on tendencję opadającą.
Z tego powodu powinno się stosować krótkie przerwy w  pracy i 
uwzględniać je w  planie dnia.

MACIEJ BOBROWICZ

— Unia Europejska jest mało zna 
ną organizacją w Polsce. Na czym 
polega jej europejski charakter?

— Unia Europejska została zawią
zana w 1946 r. w Genewie. Jej po
mysł zrodził się w czasie II wojny 
światowej — w obozach pracy, o- 
bozach jenieckich wśród członków 
ruchu oporu 7. wielu' krajów, tak 
ze Niemców walczących z totalita
ryzmem faszystowskim. Europa — 
Union Deutschland liczy obecnie ok. 
140 tys. członków. Są to przedstawi 
ciele zarowno CSU czy CDU. jak też 
SPD i oczywiście liberałowie. Nie ma 
natomiast członków organizacji skraj 
nie prawicowych i skrajnie lewico 
wych. Staramy się zachować drogę 
środka. Unia Europejska była pier 
wszą organizacją, która doprowadzi 
la do tak dalekiego pojednania po
między narodami Niemieckim i Fran 
cuskim. Już przed 40 laty rozpoczę 
liśmy rozmowy na temat wymiany 
młodzieży i kontaktów partnerskich 
pomiędzy regionami i miastami. Do
piero jednak w 1975 roku osiągnę
liśmy sukces. Powstały szerokie, 
partnerskie kontakty. Na przykład, 
region, w którym mieszkam, środ
kowa Frankonia ze stolicą w Ans- 
bach, nawiązała współpracę z regio 
nem Limousin w  południowo - za
chodniej Francji. Kilkadziesiąt

W
Rozmowa z Jackiem Krupińskim, niemieckim biznesmenem, działaczem Europa-Union Deutschland

tych dwóch regio- 
osobne, bezpośred-

miast .i gmin z 
nów nawiązało 
nie kontakty.

— Obecnie zdaliśmy sobie sprawę, 
że po wszystkich zmianach politycz 
nych w Polsce, stanie się możliwe 
pojednanie między Polską a Niemca 
mi. Tak, jak udało się to pomiędzy 
Francją a Niemcami.

— Zrobiony został pierwszy 
krok?...

— Tak. N.asza 24-osobowa delega 
eja odwiedziła kilka polskich miast. 
Odbyliśmy wiele spotkań z miesz 
kańcami i politykami władz lokal
nych. Dużo nowego dowiedzieliśmy 
się o Polsce. Cieszy nas gotowość za 
łożenia bratniej organizacji Unii 
Europejskiej w Polsce. Zaprosiliśmy 
też kilku polskich przedstawicieli na 
kongres Unii Europejskiej, który od 
będzie się w  listopadzie w Berlinie.

— Nowa sytuacja, jaka powstała

po zjednoczeniu Niemiec wywołuje 
wiele obaw wśród części Polaków'.

— Zdaję sobie sprawę z Waszej 
obawy przed Niemcami. My jednak 
twierdzimy, że granice w Europie są 
i pozostaną nienaruszalne. Rzeczą 
oczywistą jest, że próby zmiany ja
kiejkolwiek grąnicy, spowodowały
by pretensje i zmiany wszystkich 
granic w Europie, 'bo nie ma ta
kiej granicy na tym kontynencie, 
która nie mogłaby być zakwestiono 
wana. Polskie Ziemie Zachodnie dla 
wielu starszych ziomków są tylko 
wspomnieniami i tęsknotą do swo
jej młodości. Z terenami tymi, któ 
re od 45 lat są polskie, nie wiąże 
ich już dzisiaj nic. Oczywiście nale 
ży uznać istnienie mniejszości nie 
mieckiej w Polsce. Tak samo mniej 
szóści ukraińskiej, białoruskiej, ty  
dowskiej i każdej innej. Mniejszości 
narodowe winny mieć swoje prawa.

takie same jak wszyscy, tj. prawo 
do własnej szkoły i języka. Celem 
naszej organizacji jest Europa Na
rodów w granicach politycznych, 
które istnieją, ale bez granic ekono 
micznych,

— W drodze powrotnej, przez dwa 
dni przebywał Pan z prywatną wi 
zytą na terenie województwa go
rzowskiego. Jakie widzi Pan per
spektywy współpracy Unii Europej
skiej z regionem gorzowskim?

— Jesteśmy zainteresowani kon
taktami z ludźmi, którzy myślą tak 
samo jak my. Jesteśmy otwarci na 
każdą współpracę. Region gorzowski 
jest najbliżej Europy, przynaj
mniej z geograficznego punktu wi* 
dzenia. Ma wiele zalet dla Europy, 
w tym głównie dla Niemiec, choć
by ze względu na bliskość Berlina. 
Urokliwa jeziora i lasy Ziemi Lu
buskiej to wspaplałe miejsce wypo

czynku dla berlińczyków. Szybkie 
otwarcie tego regionu dla celów tu 
rystycznych może stać się prawdzi
wą żyłą złota. Przecież każdy tury 
sta przywiezie ze sobą pieniądze, 
łatwe do przechwycenia przez dob 
rze zorganizowany przemysł turysty 
czny. Myślę, że istnieje tysiące po
mysłów na zrobienie przez Was pie 
niędzy, Pócząwszy od budowy ho- 
teli_ i ośrodków rekreacyjnych, a 
skończywszy np na budowie w oko 
licach Słubic międzykontynenta]ne
go lotniska, które mogłoby odciążyć 
przeładowane lotniska berlińskie. 
Nie podejrzewam, by były trudnoś 
ci ze_ znalezieniem przyszłych udzia 
łowców takich przedsięwzięć. <łczy- 
wiście przy założeniu, że władze poi 
skie wykażą więcej sprawności przy 
podejmowaniu decyzji i zorganizuje
cie bardziej stabilną politykę gos
podarczą. A czasu jest mała, Nieim

cy za Odrą będą się szybko rozwi 
jać. Nie należy więc dopuścić do 
wielkich różnic cywilizacyjnych, „do 
Odry i od Odry”. Trzeba wciąż, moi 
Jiwie szybko tworzyć struktury, któ 
re pomogą przyłączyć się do Euro
py. Nasza organizacja stara się w  
tym właśnie pomóc. Na początek 
możliwe byłoby szkolenie młodych 
ludzi z regionu gorzowskiego w za 
wodach związanych z turystyką, t.i. 
hotelarstwem i gastronomią, a tak 
że nauką rzemiosła. Szkolenia odby 
wałyby się w bardzo dobrze zorga 
nizowanych zakładach Środkowej 
Frankonii. Młodzi ludzie opanowa 
liby nie tylko zachodni styl pracy 
w usługach i rzemiośle, ale i dob
rze poznaliby język niemiecki, przy 
datny _ w przemyśle turystycznym, 
od którego (powtarzam) nie widzę 
ucieczki dla województwa gorzow
skiego. Szkolenie takie byłoby z ko 
rzyścią dla obu stron, gdyż w  Srod 
kowej Frankonii brakuje w tej chwi 
Ii ludzi do nauki rzemiosła. Myślę, 
że już w niedługim czasie w- Go
rzowie powstanie nasza bratnia or 
ganizacja Uaia Europejska, tym bar 
dziej, że podczas mego pobytu w  
Skwierzynie poczyniłem już pier
wsza ustalenia.

Rozmawiał) 
KRZYSZTOF A. PIJAROWSK1



GW IAZDKOW Y PREZENT 
ZIELO N O G Ó R SK IEG O  POLMOZBYTU

Tylko na terenie naszego Polmozbytu kupujqc 
FSO-1500 łub poloneza 

w dniach od 15.11.1990 r. do 15.12.1990 r. w wolnej sprzedaży 
bierzesz udział w losowaniu atrakcyjnych NAGRÓD

1. Przyczepy CAMPINGOWEJ N-126 — szt. ł

2. 4 talonów o wartości po 700.000 zł do zrealizowania w naszych placówkach usłu
gowo-handlowych

l  LOSOWANIE NAGRÓD W DNIU 21.12.1330 R.

ZAPRASZAMY D O  NASZYCH PUNKTÓW SPRZEDAŻY

1. Zielona Góra, ul. Wojska Polskiego 63
teL. e0-500 w. 200 
tel.. 638-19

2. Żary, ul. Zielonogórska
tel. 32-21

S. Szprotawa,, ul. Karola Marksa
tel. 30-30

4. Świebodzin, ul. Łągowska
tel. 239-29

Zastanów sią TO SZANSA DLA CIEBIE 
Ilość samochodów w sprzedaży ograniczona.

SATELITARNE ZESTAWY
i  konwenterem 1,0—1,2 dB 

od 4.750.000 zł 
XV, VIDEO, AGD

Zieions Góra, ul. Boh. W esterplatte 9
(przy parkingu obok „Hermesa")

czynne — 10.00 — 18.00 
teL 720-11, wew. 202 od 10.00 do 15.00,

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW OŚWIETLENIOWYCH 
I PRZEMYSŁOWYCH

Zielona Góra, ul. Jakuba Szeli 19 (Chynów)

POLECA W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:
— jarzeniówki 40 W — w cenie — 10.800 zl/izt.
— jarzeniówki 20 W — w  cenie — 12.890 zł/szt.
— żarówki halogenowe H-3 — 16.000 zł/szt.
— żarówki halogenowe H-4 — 18.000 zł/szt.
— torby reklamówki — 190 zVszt.

pod choinką dla

sklepów  
przedszkoli 
zakładów pracy

proponuj*

Hurtownia R enaks
uL Wełniany Rynek 18, pokój 409 
teł. 273-61 wew. 163 ,74-303, 74-748 

66-400 GORZÓW WLKP.
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A U T O 
K O M I S

Gwarantujemy

korzystną sprzedaż 
Twojego samochodu 

POLMOZBYT 
Zielona Góra, 

ul. Sulechowska 35 
tel. 33-10, 628-21

AK-33

m
INTER
DENTAL

1 / \ 1
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA

PROTETYKA
- korony, mosty porcelanowe
- protezy szkieletowe

Zielona Góra 
uL Lechltów 11, 

teł. 724-96, wew. 16 
w  godz. 10.00—15.00

212-Z

> Mieszkanie
3-pokojowe -w Lubsku — sprze
dam, t e l  Zielona Góra — 290-55, 
po 16.00.

882-Z

HAN-SPED
Hurtownia

FIRMA M AROSZKANYCZ -  MAZIK

IMPORT-EKSPORT I
GRĘBOCICE, L'L. DZIAŁKOWA 7, TEL. 108 

oferuje w sprzedaży hurtowej:
— rękawice w inylow e — 1.600 zł
— rękawice lateksowe — 1.500 zł
— strzykawki jednorazowego użytku
— igły jednorazowego użytku
— kubki plastikowe:jednorazowego użytku

_rr_ ętui do okularów w  szerokiej gamie kolorystycznej
i w ielu fasonach

S ,
PRZYJMOWANIE ZLECEŃ w Głogowie, ul. Niedzlałkow- v  
*kłeso 8F/10, w  godz. 10.00—16.00.

3563-C >S

Tajlandzkiej
BOBOMCE. UL. LIPOWA 5

tel. 187-533 Koszalin
10-G

: i  'z w j! /S j& s s s s //s s jw /jr //Y /& ^

, ---------------- ______________________________________________

M M  Hurtownia
'Artykułów Spożywczych 

. Spółka z o. s. 
?!IEX w Howejj Soli

tel. 21-44, tlx  432537 
czynna od 8.00 do 16.00 
P O L E C A  DO SPRZEDAŻY:

^ artykuły spożywcze i gospodarstwa domowego — krajowe i impor
towane

*  prowadzi skup atrakcyjnych towarów od osób fizycznych i praw
nych

ZAKŁAD TWORZYW SZTUCZNYCH SPÓŁKI 
P O L E C A  D O  SPRZEDAŻY: ■

*  zabawki (atrakcyjne) w różnych asortymentach, o ciekawej kolo
rystyce i po atrakcyjnych cenach,

^ reklamówki białe w cenie hurtowej 200 zł/szt.
^ rajstopy gładkie cienkie w różnych kolorach
Spółka prowadzi także ciqgła sprzedaż papierosów importowanych.

AK-71

A L A R M Y
— najtańsze systemy alarmowe w sklepach, kasach, domach 

i mieszkaniach prywatnych

instaluje
Firma INTER-SZOT 
ul. Kożuchowska 32 

teł. 715-03 wew. 18 łub 715-42 
Firma udziela gwąrancji na swoje podzespoły f> lat. 

AK-101

Kawalerką
w  Zielonej Górz* — kupię. Z ie-." ^  
lana Góra, teL . 290.-55, po 16.00. §' ,v. . , . - ...

292-Z

Gwoździ i Wyrobów Hutniczych
KRZEPIELOW 3, tel. 1

o f e r u j e :  

-  BLACHY CZARNE I OCYNKOW ANE
-  RURY
-  KĄTOWNIKI
-  STALE KSZTAŁTOWE I PEŁNY W YBÓR G W O 

ŹDZI.
--Zapraszamy ■vr-jtodx.-8.3fr—'W.9<h' - --------------  —
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A U T O -M O T O
FORDA Taunusa 1600 combi, rok
1981 — sprzedam. Gorzów, tel. 
324-225. . 17-G/G

FIATA 126p, 1989 — sprzedam. 
Zielona Góra, 63-208. 280-Z

POLONEZA 1980, karoserię po
loneza 1989 (nieużywana). Zielo
na Góra, tel. 705-05, do 16.00.

281-Z

PILNIE sprzedam zaporożca —- 
1988. Głogów, tel. 33-84-50.

3588-C

S P R Z E D A Ż
AKCJĘ „DREWBUD” ~  sprze
dam. Żary, Zwycięzców 39/2.

275-Z

SPRZEDAM maszynę; do pisania 
z czcionką niem iecką marki Re
mington. Głogów, Połaniecka 4/1.

3576-C

ŁAWĘ narożnikową nową, stół — 
tanio sprzedam. Zielona Góra, 
602-70. 277-Z

SPRZEDAM tanio — stan dobry 
telewizor czarno-biały, wersalkę. 
Zielona Góra, 33-16. 278-Z

GILOTYNĘ mechaniczną do 3 
mm, prasę mimośrodową do 15 
ton — sprzedam. Gorzów, tel. 
32-15-14. 39-Zb

WIEŻE z pilotem, meble młodzie 
żowe — sprzedam. Gorzów Wlkp.
— td . 321-399. 37-ZB

DWA fotele — nowe, brązowe — 
sprzedam. Gorzów, tel, 281-56.

36-ZB

P R A C A
ZACHODNIONIEMIECKA firmą 
„Atlanta” oferuje pracę na Zacho 
dzie. Koperta plus znaczek. Adres: 
A.U.I. KRISTAL 67-101 Nowa 
Sól 3, skr. poczt. 60. 250-Z

KRAWCOWE ze stażem — zatrud 
nię. Tel. 617-07 — ZG. 279-Z

L O K A L E
SPRŹEDAM dom z działką rze
mieślniczą w  Bojanowie — woj. 
leszczyńskie a pow. 430 m  kw. 
Głogów, tel. 33-24-83. 3375-C

KOMPUTEROWY bank informa
cji o lokalach, parcelach, obiek
tach. Pośrednictwo, pomoc praw
na. Umieszczenie Twojej oferty 
w naszym banku informacji jest 
bezpłatne. Zgłoś się do Biura Ma 
klerskiego Nieruchomości Lubus 
kiej Giełdy Towarowej CON- 
STECH — Licealna 6, godz. 8.00—
12.00, tel. 50-19. 264-Z

SPRZEDAM dom. do remontu z 
budynkiem gospodarczym pod 
działalność produkcyjną. Bogu- 
sjyniec, gm. Witnica. Wiadomość: 
Kostrzyn n/O tel. 35-09. 47-P

POSZUKUJĘ lokalu w centrum  
Głogowa (50—60 m kw.) na han
del — usługi. Wiadomość: FOTO- 
KAJTEK Głogów, Królewska 11.

3687-C

SPRZEDAM mieszkanie 3 poko
jowe — centralne, łazienka. Wia
domość: Kostrzyn n/O, ul. Osiedle 
Mieszka X 2/5. 46-P

KUPIĘ M-4 —  powyżej 60 m kw. 
Głogów, tel. 33-83-53.

3573-C

R Ó Ż N E
KILKANAŚCIE sprawdzonych 
sposobów zarabiania pieniędzy. 
Szczegóły: Koperta zwrotna i zna 
czek. DK, al. Wolności 7b /l — 
69-110 Rzepin.

283-Z

CHCESZ zaoszczędzić? — kup 
elektroniczny regulator do pie
ców c.o. na gaz — 30 proc. mniej 
sze zużycie gazu, łatwy montaż 
koszt zwróci się w  ciągu 3 m ie
sięcy. Do nabycia: Gorzów, ul. 
Strażacka 63, tel. 279-10 lub 
sklep ul. Wróblewskiego 35.

38-ZB

TELEWIZORY krajowa i impor
towane, lodówki, zamrażarki, au
tomaty pralnicze ,.POLAR”, me
ble — w tym kuchenne poleca 
sklep w Gorzowie, ul. K. Wielkie 
go (przy pętli). 27-ZB

,,KAŚKA” — montaż, naprawa ra 
dioodbiorników samochodowych 
(również gwarancyjne). Zakład 
RTV Grębocice, Legnicka 7A.

3565-C

KLINKIER — cegła, płytki, pod- 
okienniki. Szyby samochodowe. 
Nowa Sól, 36-63. AK-64

MONTAŻ żaluzji, drzwi rozsuwa 
nych, tapicerka. Zielona Góra, tel. 
72-992. 207-Z

DZISIAJ zgłosisz — dzisiaj oglą 
dasz — anteny satelitarne ĆX 
TV SAT. Zielona Góra, tel. 604- 
68. 257-Z

M E d Y C Z N E
USG — najnowocześniejsza dia
gnostyka komputerowa serca, ja
m y brzusznej, tarczycy, narządów  
rodnych, ciąży, stawów biodro
wych u niemowląt. Zielona Gó
ra, Budziszyńska 23 — rejestra
cja telefoniczna — 10.00-15,00 — 
724-65, wew, 33. 1S9-Z

ELKADENT ,maieriały. sp: ięt 
dentystyczny i protetyczny firm 
zachodnich. Zamówienia hurtowe
i indywidualne, ceny konkuren
cyjne. ZG, tel, 627-64. 84-Z

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE meto 
dy profilaktyki, leczenia-, protez'o 
wania — korony, mosty porcelano 
we. Gabinet stomatologiczny. ZG, 
Budziszyńska 28, tel. 627-64.

84-Z

USG - -  jamy brzusznej, gineko
logia, położnictwo. Zielona Góra, 
Sienkiewicza 36, tel. 57-02, 48-r81, 
wew. 155. 256-Z

mtoGi
CZYSZCZENIE i farbowanie skór
i kożuchów. Zielona Góra, Bema 
37. * 245-Z

AUTOKARY do wynajęcia ,.ĄL- 
MATUR”. Zielona Góra, tel. 728-67
i 48-31, wew. 203, 1 km — 1.800 
zł., 1 godz. -  12.000 zł. AK-25

Podatek
od dwutlenku węgla

Rząd szwajcarski zapowiedział, 
że będzie dążył do wprowadzenia 
za pół roku 15—18 procentowego 
podatku od paliw. Spowoduje on 
wzrost cen benzyny, oleju napę 
dowego i opałowego oraz energii 
elektrycznej i ma skłonić użytków  
ników do oszczędności. Decyzja 
została przedstawiona jako wkład 
Szwajcarii w ogólnoświatową wal 
kę z tzw. efektem cieplarnianym, 
czyli coraz bardziej niepokojącym  
gromadzeniem się w atmosferze 
dwutlenku węgla i innych gazów, 
głównie jako produktów spalania 
paliw. s

Obliczono, że Szwajcaria ograni

czy w  ten sposób em isję dwutlen  
ku węgla do atmosfery o 2,5 proc., 
natomiast z  podatku uzyska pra
wie 2 miliardy franków na fun
dusz ochrony środowiska natura! 
nego. Ograniczenie emisji nie bę 
dzie duże, jednak — jak wyjaś
niają władze — chodzi przynaj
mniej o odwrócenie niekorzyst
nych tendencji.

Zapowiedź podwyżki cen benzy 
ny wywołała poruszenie: z sonda 
ży dziennikarskich wynika, że 
Szwajcarzy godzą się z taką decy 
zją. Jednak woleliby,.aby inne kra 
je europejskie poszły w  ich ślady. 
Niewątpliwie gest władz wiąże się

z tym, że Szwajcaria gości właśnie 
światową konferencję w  sprawie 
klimatu, a  naukowcy nalegają na 
ograniczenie em isji dwutlenku wę 
gla nawet o 60 proc.

W przeddzień tej konferencji Ja 
ponia i Australia przyjęły nową 
politykę dotyczącą emisji dwutlen  
ku węgla. Japonia zobowiązała się, 
że do 2000 roku zatrzyma emisję 
na obecnym poziomie. Australia 
poszła dalej i obiecana, że do 2o05 
roku zmniejszy em isję o 20 proc.
i będzie to dotyczyć nie tylko dwu 
tlenku węgla, ale także metanu
i tlenku azotu.

Jeden z działaczy ugrupowania 
Zielonych, Climat Action NetWork 
zwrócił uwagę, że decyzja Japonii
i zwłaszcza Australii — która ma 
potężny przemysł węgla kamien
nego — rzucają cień na Stany Zje 
dnoczone, które jak dotychczas z 
wielkim dystansem traktują po
stulaty naukowców, aby walczyć 
z efektem cieplarnianym.

(PAP)

Polscy kierowcy

Pierwsze miejsce 
w Europie

Jak podały źródła zachodni*, Po  
lacy zajmują pierwsze miejsce w  
niechlubnej statystyce wypadków  
drogowych spowodowanych pod 
wpływem alkoholu. Pijani polscy  
kierowcy; powodują aż 21 proc. 
wypadków samochodowych. Za ni 
mi jest Dania z 19 proc., a na os
tatnich pozycjach Hiszpania z 3 
i Belgia z 2 proc.

Wypada mieć przynajmniej na
dzieję, że w  krajowej statystyce 
województwa gorzowskie i zielono 
górskie plasują się na szarym koń 
cu.

(as)

Polska w systemie wolnego handlu
Równolegle do zabiega w o sto 

warzyszenie z Europejską Współ 
notą Gospodarczą, rząd polski pro 
wadzi rokowania z Europejską 
Wspólnotą Wolnego Handlu 
(EFTA). Są one bardziej zaawan 
sowanie niż z EWG, jednak ich ce 
lem nie jest integracja Polski z 
EFTA, ale utworzenie wspólnej 
strefy wolnego handlu.

Główną korzyścią umowy z 
EFTA w tej sprawie będzie sw o
bodny dostęp polskich towarów  
przemysłowych do rynków 18 kra 
jów Europy Zachodniej (6-ciu kra 
jów EFTA, 12 EWG, z którą EFTA 
ma zawarte już porozumienie o 
wolnym handlu). Nie będą zatem  
obowiązywały, jak obecnie, barie 
ry taryfowe lub limity ilościowe 
wobec wyrobów polskich (np. kon 
tyngenty sprzedaży wyrobów hut
niczych, tekstylnych, odzieżowych). 
Objęcie Polski zasięgiem strefy 
wolnego handlu uczyni z niej kraj 
bardziej atrakcyjny dla inwesto  
rów zagranicznych (nie muszą się 
obawiać barier celnych przy eks 
porcie z Polski)

Z (Jrugiej strony zaostrzą się wa 
runki konkurencji na rynku w ew . 
nętrznym Polski, co jest jednak zgo 
dne z przyjętą już przez rząd poli 
tyką otwarcia gospodarczego na 
świat. Kwestią do negocjacji tak 
w kraju, jąk i z EFTA czy EWG 
pozostanie, czy i w  jakim zakre
sie chcemy chronić w Polsce pew  
na dziedziny gospodarcze (np. roi 
nictwo?), aby była to ochrona słu

żąca harmonijnemu rozwojowi kra 
ju.

Polskie propozycje zbliżenia do 
EFTA omawiano niedawno w Ge
newie podczas pierwszego spotka
nia wspólnego komitetu Polska — 
EFTA. Powołany tam podkomitet 
będzie kontynuował rozmowy w  
sprawie strefy wolnego handlu. 
Już dziś nie wyklucza się, że poro 
zumienie takie jest możliwe do 
uzgodnienia w  końcu przyszłego 
roku — powiedział dziennikarzo
wi PAP przewodniczący polskiej 
delegacji, przedstawiciel MWGZ — 
Tomasz Jodko.

W Genewie wyjaśniono też m.in., 
że EFTA nie będzie szczeblem na 
drodze do integracji Polski z EWG, 
co nasz rząd uważa za docelowy 
cel polityki gospodarczej. Podkre 
ślono, że istnieje natomiast potrze 
ba współpracy w trójkącie: kraje 
EWG, EFTA i Polska — w celu  
jej włączenia do systemu wolne
go handlu Europy Zachodniej. Od
6 lat działalność EFTA skoncentro 
wała się na integracji z EWG (z 
początkiem 1993 r. powstanie jed 
nolity rynek wewnętrzny EWG). 
Negocjacje EFTA i EWG mają do 
prowadzić do układu, w  sprawie 
europejskiego obszaru gospodarcze 
go. Można zatem powiedzieć, że 
Polska i EFTA idą w tym  samym  
kierunku, tyle że stowarzyszenie 
to jest już bliskie celu, a Polska 
musi spełnić sziereg wym ogów for 
malnych i gospodarczych.

(PAP)

Berlin Zachodni też ma swoje „ORM O”
Berlin Zachodni też ma swoją „Ormo”. W skrócie od niemieckiej naz 

wy FPR. Powołano ją do życia w  1961 r., jeszcze przed wzniesieniem 
muru berlińskiego. Była to reakcja na utworzenie w zakładach pracy 
byłej NRD „Grup Bojowych Klasy Robotniczej”. Co roku członkowie 
FPR przez dwa tygodnie szkolili się na koszt państwa, przy czym za
kłady pracy były zobowiązane zwalniać ich na te szkolenia. Roczne 
koszty szkoleń oraz refundowanie utraconych zarobków wynosiły ostat 
nio 1,7 min marek.

Ze względu na te koszty postanowiono rozwiązać FPR, wykorzysty
waną głównie do ochrony obiektów. Próbowano to uczynić już w 
1989 r., ale musiano się Wówczas wycofać z podjętej decyzji, gdyż za
protestowali p rząpi w temu alianci. Dopiero teraz, po zjednoczeniu, kie 
dy Niemcy odzyskały suwerenność i wygasły prawa aliantów, zamiar 
rozwiązania FPR może być zrealizowany bez przeszkód. Decyzją Se
natu FPR przestanie istnieć do końca tego roku.

(PAP)

K O N K U R S
Do wygrania 20 nagród, rzeczowych i pienięż

nych, o łqcznej wartości ok. 3 milionów złotych.
Pytania będziemy publikować do 23 listopada br. w  każdym  

kolejnym wydaniu gazety. Konkurs składa się z dwóch części:
I — należy trafnie odgadnąć, kto z wymienionych w  punk

tach a, b i c jest autorem cytowanych słów. Aby wziąć udział 
w  losowaniu nagród rzeczowych, wystarczy w ypełnić zamiesz
czony niżej kupon i przesłać go do naszej redakcji. Każdy Czy
telnik może nadesłać w  jednej kopercie dowolną ilość kuponów.

II — „narożnik za pól miliona” należy wyciąć i zachować do
23 listopada br., kiedy w  wydaniu magazynowym „GN” ukaże 
się ostatni, najłatwiejszy odcinek konkursu. Jedną z dwóch na
gród po 500 tys. zł ma szansę wylosować ten, kto dołączy do 
ostatniego odcinka dowolny „narożnik” z numerem od 1 do 9. 
Natomiast dla wytrwałych przygotowaliśmy do losowania głów
ną nagrodę — 500 tys. zł i rzeczową niespodziankę. Dalsze 
szczegóły — 23 listopada!

—  O  -
Na odpowiedzi czekamy do 30 listopada br. (decyduje data 

stempla pocztowego) pod adresem: „Zielonogórska Gazeta No
w a”, ul. Boh. Westerplatte 30, 65-034 Zielona Góra, „Czyje to  
słowa”.

Życzymy powodzenia!
o  —

1. Geniusz to wynik 1 procenta natchnienia I 99 procent wypo
cenia.
a) Thomas A. Edison, b) Lech Grobelny, c) Zygmunt Kału- 

*■ żyński.
2. Bo jak ja jem, to dla mnie wszystko umarło.

a) Marian Hemar. b) Elżbieta II, -c) Jerzy Urban. A& v
3. Gdybyś był tak wielki, jak jesteś głupi, mógłbyś gościom 

piwo na księżyc podawać.
,a) Napoleon Bonaparte, b) Jan Gaił, c) Hanna Banaszak.

i .  Kości zostały rzucone.
a) Feliks Stamm, b) Saddam Husajn, c) Cezar.

5. N ie można zjednoczyć narodu, który posiada 365 gatunków  
sera.
a) Michaił Gorbaczow, b) Charles de Gaulle, c) Edmund 
Osmańczyk. ,
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TELEWIZJA 
ŚRODA, 14 LISTOPADA

PROGRAM I: 7.40 Ekspres gospo
darczy; 8 Dzień dobry — poranny 
program rozmaitości; 9 Wiadomości 
poranne; 9.10 Domowe przedszkole;
9.35 „Odczarowanie lata” — cz. 2 — 
film fab. prod. radz.; 10.50 „Po 
sześćdziesiątce” — pr. dla1 wszyst
kich; 12.10 Specjalne wydąnie wia
domości — transmisja z uroczysto
ści podpisania traktatu o potwier
dzeniu istniejącej granicy polsko-nie 
mieckiej; 12.30-15.55 Telewizja eduka 
cyjna; 12 Kryptonim „Klio” (4) — 
początki państwa polskiego; 12.30 
„Skarby Jagiellonki” cz. 1 — film  
dok.; 13 My dorośli; 13.30 Spotkania 
z literaturą kl. I lic. — w cieniu 
czarodziejskiej lipy; 14.05 Agroszko 
Ja — Choroby pasożytnicze bydła;
14.35 Ekonomika dla rolnika; 14.45 
Chemia bez tajemnic; 15 J. piemiec 
ki (11); 15.30 Uniwersytet nauczyciel 
ski; 15.55 Program dnia; 16.00 Wia
domości; 16.10 Video-Top; 16.20 Dla 
młodych widzów „Sami o sobie”;

16.45 Kino nastolatków „Karino" (9)
— „Pogoń za lisem” — serial prod. 
TP; 17.15 Teleespress; 17.30 „Sys
tem” — program publ., 17.55 Rolni 
cze rozmaitości; 18.1,0 Klinika zdro 
wego człowieka; 18.30 Retransmisja 
uroczystości podpisania traktatu o 
potwierdzeniu istniejącej granicy 
polsko-niemieckiej; 19.15 Dobranoc: 
„Wodnik Szuwarek i jego staw”;
19.30 Wiadomości; 20.05 Eliminacje 
ME w piłce nożnej — Turcja — 
Polska; 21.45 Interpelacje — Stefan

• Kisielewski: 22.45 Wiadomości wie 
czorne; 23 Rozmowy w „Res Publi
ce”; 23.35 J. angielski (4).

PROGRAM II: 6.55—11.00 Tele
wizja śniadaniowa.' 6.55 Powitanie;
7 CNN Headline News; 7.15 Uniwer 
ssiny kurs j. ang.; 7.20 Barometr;
7.25 — Magazyn telewizji śniadar.io 
wej; 8 Panorama dnia; 8.1.0 „Ulica 
Sezamkowa” — program dla dzieci;
9.10 „Santa Barbara” (78) — serial 
prod. USA; 1Q Retransmisja obrad 
Sejmu; 15 „Lato leśnych ludzi” —> 
film TP; 16 Mag. muzyczny „Rytm”
— wyk,: M. Szczęśniak, W. Mły
narski, S. Krajewski i inni; 17 
„Szpital na peryferiach” — serial

. prod. czech. 17.55 Uniwersalny kurs 
j. ang.; 18 Program lokalny; 18.30 
Kandydaci na Urząd Prezydenta 
RP; 18.40 Modlitwa chorego przed 
nocą — frągm. spektaklu; 19 Mag. 
„102” — Czesław Niemen; 19.30 
j. francuski (4); 20 „Do domu” — 
film TP: 21.30 Panorama dnia; 21.45 
Sport; 21.55 „W labiryncie” — ser 
rial TP; 22.25 Telewizja noęą; 23.25 
Niemcy '90 — Willi Brandt; 23.25 
Komentarz dnia; 23.30 CNN Headll 
ne News; 23.45 Uniwersalny kurs. 
j. ang.

TV PRAGA

PROGRAM I: 9 Wydarzenia, ko
mentarze; 11.05 Program rozrywko
wy; 17.10 „Mistrzowski kawałek” — 
film ang.; 18.10 Magazyn ciekawos
tek dla dzieci i dorosłych; 19 Wie
czorynka; 19.30 Dziennik; 20 „Piąta 
pieczęć” — teatr tv; 21.15 Balet i ta
niec; ■ 22.45 „Pan Plaminek” — te
atr tv.

PR O G R A M  II: U .tjs Koncert; J5.20 
Studio Kontakt: 16.45 Program dla 
dzieci; 17.50 ME w piłce nożnej;
20.05 „Malowana wieś” — teatr tv;
21.35 Aktualności; 21.40 Minuty o 
sporcie.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL PLUS: 13 Bogaci i piękni — 
serial; 13.25 California Clan — se
rial; 14.10 Springfield Story — se
rial; 14.50 Der Preis der Mach.t — 
serial; 15.55 Damen Masters New 
York — 19.10 Ein Schloss am Woer- 
tber See — serial; 21.18 Das Model 
und der Schnueffler — serjal krym.;
22.55 Komedia USA; 00.30 Schwarz® 
Beute — serial.

FILM NĘT: 11 Lost in London — 
sensąc.; 13 The Uninvited — hor
ror; 15 One Terrfic Guy ■— film  
USA; Leadbelly — film USA; 19 Ma 
lone — sensac. USA; 21 Delivery 
Boys — muzyczny; 23 Dragnet — pa 
rodia USA; 03 Last in the Dust
— western USA.

SAT X: 14.05 Der Wind in den 
Weiden — serial; 14.40 Love Boat — 
serial; 15.30 Nachbarn — serial: 16.05 
Dziki Zachód — serial; 17 Sport — ta

nis; 20 Sport — tenis; 0.10 Film 
sensac.

SKY ONE: 11.30 Młodzi lekarze — 
serial USA; 13 True of Confessions;
14 Another World — serial; 14.50 As 
the World Turns — serial; 15.45 Lo 
ving — serial; 16.15 Trzech z kom 
panii — serial; 18 Star Trek — se
rial: 19.30 Family Ties — serial 
kom.; 21.30 Alien Nation — dramat;
22 Moonłighting — komedia; 23.30 
Rowan i Martin’s.

PRO 7: 14.05 Die Leute von der 
SliiJoh Ranch; 15.15 Kimba der weis- 
se Lowe; 15.35 Der Vagabund — 
serial; 16 Unser Haus — serial: 16.50 
Vicki: 17.15 Harry’s wundersames 
Strafgericht — kom.; 17.50 Kobra 
Ubernehmen Sie — serial: 13.45 Tom
i Jerry; 19.15 Hardcastie i McCor- 
mick; 20.10 Tote haben keinen na- 
pen; 23 Verloren und Verdammt.

MTV: 16.30 Klub MTV; 17.30 MTV 
Prime; 18.30 Greatest Hits; 20 VJ R 
Cokes; 23 Saturday Night Live;
23.45 News At Nite.

EUROSPORT: 11 Motosport — 
Formuła 3; 12 Jeździectwo; 14.30 
Handball; 17 Dzień na plaży; 18 Jeż 
dziectwo z Holandii; 19 Sailing — 
puchar Kennwood; 22 Boks; 23 Pił
ka nożna; 0.30 Jazda szybka na lo
dzie, mistrzostwa świata we Francji.

RADIO

PROGRAM 1:5.00; 6.02: 6.30; 8.00; 
9.02; 10.02; 11.00; 13.00; 14.001 15.00; 
16.00; 20.00; 21.00; 22.00 — wiadomoś
ci! 5.20 Gimnastyka poranna; 5.30 
Poranne rozmaitości rolnicze; 6.00—

8.00 Sygnały dnia; 7.25 Studio wybór 
cze; 8.15 Radio Biznes; 9 Licz na 
mnie; 10.30 „Żony Hollywoodu” — 
ode.; 11.30 Przeboje non stop; 12.03 
Mag. „Z krąju i ze świata”; 12.45—
13 Transmisja z uroczystości pod
pisania polsko-niemieckiego trakta 
tu granicznego; 13 Wiadomości; 
13-10 Studio wyborcze; 13.30 
Rolnicza antena; 14.05 Maga
zyn muzyczny „Rytm”; 16.10 Mu
zyka i aktualności; 16.00 Dzien
nik Radia Watykańskiego: 17.30—
19.00 Radio Sat; 19.30 Radio dzie
ciom: Bajki Pana Bałagana; 20.15 
Koncert życzeń; 20.40.W kilku tak
tach, w  kilku słowach; 21.30 Jazzo
we granie Andrzeja Jaroszewskiego;
22.15 Encyklopedią wielkich głosów;

23.15 Panorama świata; 23.30 Historia 
kabaretu.

PROGRAM II: 7.00: 9.00; 14.00; 
21.05; 0.55 — wiadomości; 7.10 Mo
zaika muzyczna; 8.20 Orkiestry, zes 
póły, soliści; 8.40 i 22.40 „Mój wiek”
— ode.: 9.05 Muzykorama: 9.50 i
17.50 „Człowiek z Sankt Petersbur
ga” — ode.; 10 Koncert z tematem;
11 Radio Kontakt — 44-72-75; 13 Z 
malowanej skrzyni; 13.25 Chóralna 
estrada młodych; 14.50 Pamiętniki i 
wspomnienia: Cz. Miłosz „Rok my
śliwego”; 15 Album operowy; 15.45 
Folklor na mapie świata; 16.30 Dzie 
ła, style, epoki; 13 Klub płytowy:
19,30 Wieczór w filharmonii; 21.10 
Felieton kulturalny; 22 Nastroje, 
standardy, wspomnienia; 23 Interpre 
tacje muzyki dawnej; 23.45 Czas na 
jazz.

PROGRAM n i:  6.00; 7.00: 8.00; 
9.00; 12.00; 15.00; 16.00; 17.00; 18.00 — 
wiadomości; 6.15 Informacje sporto

we; 7.30 Polityka dla wszystkich;
8.30 i 13 „Wstrząs dla systemu”;
10.40 i 19.50 „Arka Schindlera” — 
ode.; 11.30 Muzyka z przełomu wie 
ków; 12 Radio Kanada; 13.10 Pow
tórka z rozrywki; 15.10 Rock pod 
prąd; 16—19.30 Zapraszamy do Trój 
ki; 18.15 Klub Trójki; 19.30 Złote la 
ta swingu; 20 Elektroniczna fanta
zja: 21.45 W kręgu ballady; 22.15 
Powieść w wydaniu dźwiękowym: 
„Czarodziejska góra”; 22.45 Opera 
tygodnia: G. Puccini „Madame But 
terfly”; 23.10 Śladami zbrodni; 24 
Między dniem, a snem.

PROGRAM IV: 5.30; 6.00: 7.00; 
8.00; 12.00; 16.00; 19.30: 23.55 — wia 
domości; 5.20: 6.20: 7.20 — Język an 
gielski; 8.30 Sygnały świata; 8.50—
10.00 — Radio najmłodszych; 10 Roz 

maitości krajowe i zagraniczne; 11.00 
—12.27 Dom i świat (aud. z tel. 
udziałem słuchaczy — 28-57-12);
12.35 W galerii muzyki; 13.45 W lu 
dowych rytmach; 14.00—17.35 Popo 
ludnie młodych słuchaczy; 17.50—
19.30 Widnokrąg: 19.35 Barokowe su 
ity orkiestrowe; 20.05 Język angiel 
ski; 20.30 Kultura i okolice: 21 Po
słuchaj. przeczytaj M. Dąbrowska 
„Dziennik”; 21 Środa chopinowska:
22 BBC — retransmisja; 23 Nagrania 
z filmów; 23.30 Rozważani*.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
W ZIELONEJ GÓRZE

6 Radioporanek; 16 Wiadomości I 
muzyka; 16.15 — Zielona Góra — 
300 tys. (aud. T. Florkowskiegol;
16.30 Przeboje{ przeboje (aud. A. 
Nawrockiego); 17 Kuszenie siostry 
Ireny — rep. L Linklewlcz; 17.15 
Muzyczny relaks, ^
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SOLIDNA FIRMA, ALE NIE FINANSOWO

W efektownym  stylu piłkarze ręczni gorzowskiej Stali zakoń
czyli pierwszą rundę mistrzostw grupy „B” I ligi. Pewne zw y
cięstwa w  sobotnio-niedzielnych meczach „na szczycie" pozwo
liły  gorzowianom umocnić się na czele tabeli.

Mówi kierownik sekcji piłki ręcznej Stali, Antoni Galiński: 
— Również w  tych spotkaniach nasz zespól grał z olbrzymią 

motywacją mając mniej kłopotów z rywalami w pierwszym me 
czu. Szczypiorniści Zagłębia Lubin potrafili wyciągnąć wnioski 
z sobotniej porażki i dzień później dzielnic się bronili. Po pierw
szej fazie mistrzostw założyliśmy, że nic przegramy spotkania do 
końca rundy. Udało się! Mamy na koncie remisy w  Chrzanowie 
i Łodzi, a pozostałe mecze wygraliśmy. Obecnie wyprzedzamy 
Zagłębie różnicą 5 punktów, a trzeci w  tabeli Fablok Chrzanów 
ma do nas 8 punktów straty. Sądzę, że szanse awansu do grupy 
„A są bardzo duże (awansują dwie najlepsze drużyny), tym 
bardziej, że w  grze Stali nie widać większych, wahań formy.

Przerwa w  rozgrywkach potrwa aż do 18 lutego, a później 
grać będziemy co tydzień i sezon zakończymy 7 kwietnia. By 
harmonijnie przejść w okres roztrenowania. w najbliższy piątek 
i  sobotę uczestniczyć będziemy w  turnieju organizowanym przez 
Energetyka Gryfino, a wystąpi również drużyna ze Schwerina 
(tamtejszych I-ligow ców  trenuje poprzedni trener naszej kadry 
narodowej Zenon Łakomy) oraz Pogoń Szczecin. Jeden mecz fo- 
zegramy w  piątek, po nim wrócimy do Gorzowa (tak będzie ta
niej), a w sobotę — dwa kolejne spotkania.

P^ trudnych zmaganiach w poprzednim sezonie o utrzymanie 
statusu pierwszoligowca, w bieżącym cyklu mistrzostw Stal spi
suje się nadspodziewanie dobrze. Trudna jednoznacznie ocenić 
w  jak; dużym stopniu drużynę scementowała obecność w  niej 
doświadczonego Jerzego Górskiego. Prawdą jest natomiast, że 
odgrywa w drużynie pierwszoplanową rolę, zdecydowanie spo
ważniał i z nawiązką wypełnił lukę po Anisimowie i Gredzkim, 
którzy podpisali kontrakty z klubami szwedzkim i hiszpań
skim.

Dobrze grają stalowcy i nostalgicznie wspominają czasy, w 
których kasa klubowa nie świeciła pustkami (choć przy żużlów 
cach zawsze byli trochę ubogimi krewnymi i z taką rolą jakoś 
się godzili). Dziś nie ma premii za wygrane-mecze, niezbyt w y
sokie stypendia muszą wystarczyć. Twarda rzeczywistość skrze
czy, a złożoność sytuacji finansowej klubu najlepiej widać na 
przykładzie pracowników St&li, którzy za bieżący miesiąc nie 
otrzymali jeszcze poborów. Może sytuacja korzystnie się zmieni, 
gdy gorzowscy szczypiorniści awansują do krajowej elit’-. Każ
dy sponsor — sympatyk sportu, mile widziany.

MIESZANKA RUTYNY Z MŁODOŚCIĄ

Po krótkiej przerwie rozgrywki wznawiają siatkarze I ligi. 
W najbliższą niedzielę spotkają się drużyny tworzące w bieżą
cym cyklu pary. W grupie „B” o godz. 11 w haii przy ul. Cze
reśniowej rozpocznie się mecz Stilon Gorzów — Stai Stocznia 
Szczecin. Przed tym  spotkaniem rozmawiam z kierownikiem  
drużyny Stilonu, Ryszardem Swiątkiewiczem:

— W ostatnim okresie z drużyną szczecińską spotkaliśmy się 
dwukrotnie: w  Sosnowcu, w turnieju o puchar prezydenta tego 
miasta (wygraliśmy wówczas 3:0) oraz w  Szczecinie, w Memo
riale Aleksego Szolomickiego (przegraliśmy 0:3). Obecna Stal 
Stocznia jest drużyną, o której obiegowo się mówi jako o m ie
szance rutyny 7. młodością. Doświadczeni zawodnicy: Bogusław  
Kasprzak, Jerzy Streich czy Roman Czaja (z łódzkiej Wifamy 
powrócił także wychowanek szczecińskiego klubu rozgrywający 
Jerzy Żwirko), uzupełnieni utalentowaną młodzieżą, potrafią 
sporo, choć w poszczególnych meczach bywa różnie. W zespole 
Stilonu nie ma kontuzji, wszyscy systematycznie trenuj;;, jesteś 
my v J* ' dobrej myśli. Mecz zapowiada się interesujie".

NA DRUGI KONIEC POLSKI...

...jadą koszykarki Stilonu, meczem w Lublinie ze Startem roz
poczynając rewanżową rundę mistrzostw I ligi. W pierwszym  
sezonie pobytu w koszykarskiej elicie gorzowianki okazały , się 
lepsze od Startu,, ale lubelski zespól z tego okresu był znacznie 
słabszy od obecnego, międzynarodowego. W inauguracyjnym  
meczu ligowym  sezonu 1990/91 .gorzowianki przegrały u siebie 
ze Startem 77:75 i... zaczęły się domysły. Późniejsze wydarzenia 
na ligowych parkietach wykazały, że Start jest drużyną bardzo 
mocną i wygrać z nią nie każdy potrafi, szczególnie w Lubli
nie. Dochodzi do tego bardzo gorąca atmosfera jaką wytwarza
ją lubelscy fani. Tylko zawodniczki bardzo mocne, bardzo od
porne psychicznie, potrafią tam zagrać skutecznie. A jak zapre
zentują się w  rewanżu gorzowianki? Beata Wieczorek wraca do 
formy, pozostałe wydają się być w  pełnej gotowości. Więc...?

RESZTKAMI SIL

Seria kontuzji piłkarzy Stilonu sprawiła, że u schyłku roz
grywek pierwszej rundy sytuacja jest arcytrudna. I jakby na 
przekór wszystkim przeciwnościom losu, drużyna naszpikowa
na rezerwami wygrywa z mającym nadal pierwszoligowe aspira
cje Widzewem Łódź. Choć raz szczęście uśmiechnęło się do go
rzowian.

W sobotnie południe gorzowianie rozpoczną swój ostatni te
goroczny mecz ligowy, tym razem w Białymstoku z Jagielionią. 
Kto jest faworytem nie m u sim y wyjaśniać, choć układ tabeli 
wskazuje na Stilon. Być może uda się jednak również tym ra
zem. Oby. Ambicją, determinacją w  ligowych potyczkach go
rzowianie zjednali E.obie powszechną sympatię.

Swoje kłopoty mają także białostocczanie. Przedwczoraj w  Ja- 
giellonii odbyło się nadzwyczajne zebranie sprawozdawczo-wy
borcze, a ze sprawozdania wynika, że zadłużenie klubu wynosi 
178,5 min zł. Wybrano nowy zarząd złożony w połowie z biznes
menów i trenerów poszczególnych sekcji. Ta spółka ma zaradzić 
kłopotom. Zobaczyymy.

ROMAN SIUDA

PARADA TABEL
KLASA A 

Gorzów 
(Grupa północna) 

Skriydlaci Będargowo — Hura
gan Osiek 5:2, Woda Rzecko — Plon 
Tuczno 10:0, Błyskawica Gościmicc 
— Stoczniowiec II Barlinek 0:3, Del 
ta Stare Polichno — Kłos Pełczy
ce 1:2, Bizon Klasztorne — Lubu
szanin I! Drezdenko 2:2, Klon Krzę 
cin — Błękitni Dobiegniew 1:6, Siar 
Breń — LZS Bobrówko 6:1.
Stoczniowiec II 11 20 44:9
Woda Rzecko 12 19 43:17
Star Breń 11 17 27:17
Błękitni Dob. 11 16 37:17
Kios Pełczyce 11 13 17:17
LZS Bobrówko 12 U 18:24
Klon Krzęcin / 12 10 25:22
Delta St. Polichno 12 10 23:34
Huragan Osiek 12 10 24:31
Skrzydlaci 11 9 33:28
Bizon Klasztorne 12 9 22:32
Błyskawica Gościmiec 12 6 11:29
Plon Tuczno 11 5 16:46
Lubuszanin 11 12 O 9:42

(Grupa południowa) 
Smogórzanka Smogóry — Gwiaz

da Lubczyno 2:0, Znicz Trzemeszno
— Chrobry Boleszkowice 3:4, Czar
ni Witnica — Wartex Słońsk 1:2, 
Unia Tarnów — Odra Górzyca 0:1, 
Polonia Lipki Wielkie — Sparta 
Międyrzeez 1:2, Fregata Słońsk — 
Kasztelania Santok 2:4, Błękitni Lub 
no — Celuloza II Kostrzyn 0:1. 
Kasztelania Santok 
Odra Górzyca 
Czarni Witnica 
Smogórzanka 
Celuloza II 
Błękitni Lubno 
Polonia Lipki W.
Sparta M-cz 
Chrobry Boi.
Fregata Słońsk 
Wartex Słońsk 
Zr.icz Trzemeszno 
Unia Tarnów 
Gwiazda Lubczyno

Zielona Góra 
Grupa I 

Kolejarz Zielona Góra 
łcehów 2:4. Sy.rena Zbąszynek — Or 
kan Chcrzemin 3:3. Medyk Cibórz
— Obra Zbąszyń 4:2, Dąb Kębłowo
— Orzeł Slare Strącze 2:2, Polonia 
Nowe Kramsko — Rłękitni Lubię
cin 2:1.

12 19 41:23
12 19 24:12
12 18 22:6
12 14 22:15
12 14 20:21
12 13 24:17
12 13 11:13
12 11 31:21
12 11 23:31
12 10 23:24
12 8 17:28
12 8 14:29
12 6 14:26
12. 4 8:30

Lech Su

Medyk 10 19 30:3
Lech 10 13 22:13
Dąb 9 13 19:11
Orkan 10 13 22:17
Kolejarz 11 11 23:16
Budowlani 10 10 22:17
Syrena 10 10 24:22
Orzeł 10 7 23:26
Polonia 10 7 16:31
Ikar 10 6 14:24
Obra 10 18:33
Błękitni 10

Grupa II
5 15:40

Iskra Małomice — Motor Koło 4:2,
Piast II Iłowa — Kora Niedoradz 
2:0, Łużyczanka Lipinki Łuż. — Ny 
sa Przewóz 2:2, budowlani Gozdni 
ca — Stal Jasień 0:0, Piast Czer
wieńsk — Rywal Otuchów 2:1, Lot 
nik Przvlep — Czarni Jeleniu 2:2, 
Odra Iląpice —Zorza Brzeźnica 3:1.
Piast Cz. 12 18 27:11
Czarni 12 17 31:18
Lotnik 12 16 31:18
Motor 12 16 29:21
Kora 12 14 19:17
Rywal 12 13 21:21
Stal 12 13 16:16
Budowlani 1 12 12 24:16
Łużyczanka 12. 11 33:44
Lkra 12 10 29:26
Nvsa 12 9 28:29
Piast II 12 9 23:37
Odra 12 5 15:20
Zorza 12 5 18:39

Nasza 
młodzież 
-na czele

Polscy młodzi piłkarze upodobali 
sobie zwycięstwa 1:0 w meczach 
wyjazdowych w eliminacjach olim
pijskich i MME. Miesiąc temu wy
grali z Anglią na stadionie Totten- 
hamu, we wtorek na stadionie Ali 
Sami Yen w Stambule wygrali 1:0 
(0:0) z Turcją (VII grupa). Bramkę 
w 83 min. zdobył Adam Grad.

POLSKA: Kłak — Adamczuk, Ła
piński, Bajor (80 — Wałdoch), Koź
miński — Jałoeha, Brzęczek, Wiesz- 
czycki, P. Świerczewski — R. Sta
niek (88 — Juskowiak), Grad.

To była twarda, uporczywa walka 
drużyn przez cały mecz. Zwycięsko 
z tego pojedynku wyszli Polacy. 
Okazali się bowiem zespołem doj
rzalszym, a 00 istotniejsze skutecz
nym. Chać można mieć pewne za
strzeżenia.

Również wczoraj w irlandzkiej 
miejscowości Cork odbył się inny 
mecz w tej grupie, w którym „mło- 
dzieżówka” Anglii wygrała z gospo
darzami 3:0 (1:0).
Polska 
Anglia
Irlandia 2
Turcja . 2

Kolejne mecze: Anglia — 
dia (26 marca) i Polska — Turcja 
(16 kwietnia).

® Dziś w Stambule w meczu eli
minacyjnym ME spotkają się dru
żyny narodowe Turcji i Polski.

2 4 2:0 
2 3:1 
2 3:5 
0 2:4 
Irian-

Zielonogórska
Gorzowska
Głogowska
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Stal pokonała kadrę

Dzień Krzysztofa Orluka
Wczoraj w Gorzowie odbył się

towarzyski mecz piłkarzy ręcz
nych, w  którym miejscowa Stal, 
pokonała drużynę kadry narodo
wej 31:25 (15:12) Całkowity dochód 
z imprezy organizatorzy posta
nowili przekazać na pomoc Pań 
stwowem u Domowi Małego Dziec
ka w Gorzowie. Pomoc tym cen 
ntejszą, że niedawno do tej p la
cówki w łam ali się złodzieje.

Zespół Stali odniósł dość nieocze 
kiwane, a przy tym gładkie I za
służone zwycięstwo, prowadząc wy 
raźnie prżez czaly czas. Kadro- 
wicze wyszli na boisko po podró
ży z rodzinnych miast, jest to  
przy tym nowa ekipa, stąd mało 
zgrana. Na dodatek reprezentan  
ci aż 15. razy strzelali niecelnie... 
Wszystko to w  niczym nie umniej 
sza cennego sukcesu zawodników  
‘Stali, prezentujących od dłuższego 
czasu wysoką formę.

Trener Andrzej Cygler dal po
grać wszystkim swoim zawodni

kom, w tym Józefowi M yśliwco
wi, który wrócił z Głogowa, gdzie 
do niedawna grał w Chrobrym. 
Cieszy postawa młodzieży, zwłasz 
cza Krzysztofa Orluka, Mariusza 
Balandy, Leszka Hamulskiego i 
bramkarza Dariusza Grzonki. 
Sżczególnuie 20-letni Orluk miał 
swój wielki dzień. Liczący 2 me 
try wzrostu wychowanek Znicza, 
zagrał bez kompleksów, dynamicz 
nie i popisał się wspaniałymi rzu 
tami. „Bardzo się cieszę z dobrej 
gry” — powiedział po meczu. Oby 
tak dalej...

W przerwie spotkania poproszo 
ny do mikrafonu trener kadry na 
rodowej dr Michał Kaniowski opo 
wiedział kibicom, jak widzi swoją 
pracę z reprezentacją.; Niewątpli 
wie czeka go tej pracy bardzo 
wiele, czego nie ukrywa. Rów
nież panu Michałowi życzymy po 
wodzenia.

KSZYSZTGF HOŁYNSKI

STAL GORZÓW — 
KADRA 31:25 (15:12)

STAL: Kozielski, Brzozow
ski, Grzonka, Gajda, Robak 2, 
Górski 5, Czubak 1, P. Kaniów  
ski 3, Orluk 7, Kuhnert 2 oraz 
Balanda 5, Ziomkowski 2. Ha- 
mulski 3, Kupczyk 1, Kusy • .  
Trener Andrzej Cygler.

KADRA: Dudaref, Kośmider, 
Góral — Lebiedziński 3, Mo
krzycki 9, Klucznik 1, Lubaski 
2, Subocz 3, Kalisz 1 oraz Gos 
ciński 1, Bugaj 2, Nowakowski 
1, Budny 1, Przybecki 1, X tre 
ner — Michał Kaniowski, II 
trener — Jerzy Eliasz.

Sędziowali (dobrze) Ryszard 
Straszyński i Edward Cieśle- 
wicz z Gorzowa. Widzów ok. 
400.

. i „PS” —  rozstrzygnięty

Zbigniew Sprucli— najlepszy
Wtajemniczeni wiedzą, że od łat rachmistrzem challcnge’u PZKol. 1 

„Przeglądu Sportowego” jest ceniony zielonogórski trener kolarstwa, 
Kazimierz Prokopyszyn. Sumowanie tegorocznych wyników kończył 
szczególnie usatysfakcjonowany — triumfatorem w klasyfikacji senio
rów okazał się jego podopieczny, zawodnik Trasy — Zbigniew Spruch.

Jedynym godnym Zbyszka rywa
lem był tym razem Andrzej Mać
kowski z Rometu Bydgoszcz, nato 
miast następni kolarze mają już bar 
dzo poważne straty punktowe.

Kolarz Trasy. szczególnie dużo 
punktów ciułał efektownie finiszu
jąc w wyścigu po Saksonii, Nadre
nii, a także w Australii, we Wło
szech, natomiast w kraju — w Ma
łopolskim Wyścigu Górskim. Znany 
ze sprinterskich umiejętności, w br. 
zaskakująco dobrze radził sobie tak
że w górach, a to zaowocowało wy 
sokimi lokatami w klasyfikacjach 
generalnych wyścigów.

W czołowej pięćdziesiątce senio
rów uplasowali- się dwaj następni 
lubuscy kolarze: na 34 miejscu — 
Bogumił Ganczar (Trasa) — 154 pkt. 
oraz na 41 miejscu Ka
zimierz Szczepaniak (LKS POM 
Strzelce Kraj.) — 141. Drużynowo 
triumfowała ekipa Doltnelu Wroc
ław — 2.566 pkt. (17 zawodników)

przed Gwardią Katowice — 1.929 
(14) oraz Koroną Kielce — 1.740 (12), fl 
a na 5 miejscu sklasyfikowano Tra- F 
sę — 1.327 pkt. L

W pierwszej dziesiątce młodzieżow ||? 
ców (do 21 lat) nie ma lubuskiego 
kol-rza, natomiast wśród juniorów 
(do 18 lat) na 10 miejscu uplasował 
się Dariusz Gil (POM Strzelce).

A oto czołówka seniorów: 1. Zbig 
nic w  Spruch — 1.173 pkt.. 2. An
drzej Maćkowski — 1.079, 3. Adam 
Szafron (Gwardia. Katowice) — 664,
4. Zbigniew Piątek (Korona Kielce)
— 658, 5. Jerzy Sikora (Dolme!) — 
55J, 6. Andrzej Sypytkowski (Kru
piński Suszec) — 538, 7. Jacek Mic
kiewicz (Gw. Kat.) — 507, 8. Cze
sław Rajch (Doimel) — 467, 9. Mie
czysław Karłowicz (JZS Jelcz) — 
427. 10. Stanisław Trzeciak (Dolmel)
— 432.

Najlepszym orlikiem okazał się J. 
Mickiewicz, najlepszym juniorem — 
Dariusz Baranowski (Górnik Wał

brzych), a w klasyfikacji młodszych 
juniorów zwyciężył Bernard Bocian 
(Lech Poanań.).

(RS)

Z bigniew  Spruch (na zdjęciu) —
najlepszym  polskim  kolarzem  iv 
dorocznym  challenge’u PZKol. i  
„Przeglądu Sportow ego”.

^  Siatkarki BKS Stal Bielsko 
uległy w Sofii Spartakowi 1:3 i od
padły z walki w Pucharze Europy.

+  Samochodowy mistrz świata 
formuły 1 — Brazylijczyk Ayrton 
Senna otrzymał informację, że nie
zidentyfikowana grupa terrorystycz 
na planuje jego uprowadzenie.

♦  Nigeryjczyk Donald Igwebuni- 
kc, występujący w futbolowym 
zespole Minnesota Yikińgs, przy łapa 
ny został na handlu heroiną. W 
stanie Floryda grozi mu za ten 
czyn kara więzienia ...120 lat oraz 
6 min dolarów grzywny,

♦  W Cincinnati w meczu bokser 
skim USA pokonała ZSRR 6:5. Spo 
rą niespodzianką były zwycięstwa 
Raula Marqueza l Jeremy Williara-

sa z mistrzem świata Israelem 
Akophohjanem i Aleksandrem Kur 
niawką. Drugi mecz odbędzie się w 
Denver 16 bm 

^  Na czele tenisowej listy ATP 
prowadzi Stefan Edfcerg (Szwecja) 
przed Borisem Beckerem (Niemcy) 
i Iranem Lendlem (Czechosłowacja). 
Wśród kobiet na liście WTA: 1. 
Stefli Graf (Niemcy). 2. Monica Se- 
Ies (Jugosławia), 3. Martina Navra- 
tiloya (USA).

♦  Złoty medal w podnoszeniu cię 
żarów w wadze lekkiej zdobył pod
czas M$ w Budapeszcie Kim Moyng 
Nam (KRL-D) wynikiem 342,5 kg.

^  Brytyjska federacja lekkoatle
tyczna zamierza podczas przyszłoro
cznego kongresu IAAF w Tokio zgło 
sić projekt zaostrzenia antydopin
gowych sankcji.

W Płocku w wieku 74 lat 
zmarł Stanisław Tymowicz trener

piłkarzy, którego wychowankami 
byli m.in. Lesław Cmikiewicz, Jan 
Tomaszewski i Marek Ostrowski.
Od wielu lat był animatorem i pro 
pagatorem akcji „piłkarska kadra
czeka”.

Mistrz Europy I wicemistrr 
świata w boksie, Serafin Todorow 
(Bułgaria) podpisał kontrakt z nie
mieckim klubfcm CSC Frankfurt 
nad Menem.

❖  W Świnoujściu w Pucharze 
Polski w kulturystyce zwyciężył 
Mirosław Daszkiewicz z Lubina 
przed Pawłem Fillebornem (Warsza 
wa) i Andrzejem Kaczmarkiem 
(Głogów).

<5> Andrzej Grubba przegrał w 
ćwierćfinale z mistrzem świata Ja- 
nem-Ove Waldnerem (Szwecja) 16:21, 
13:21, 21:18, 21:16, 12:21 i odpadł z 
rywalizacji w tenisowym Pucharze 
Świata w Japonii.

W ubiegłym tygodniu zaprezen
towaliśmy tegoroczne „dokonania” 
niektórych sędziów żużlowych. Dziś 
pora na działaczy.

•  O przeniesienie sezonu z toru 
na salę sądową postarali się przed
stawiciele Sparty Wrocław. Óstate 
czną decyzję odnośnie meczu Falu 
baz Zielona, Góra — Sparta, wyda 
Naczelny Sąd Administracyjny. Ta 
kiego zakończenia żużlowych zma
gań jeszcze nie było.-

•  .Wrocławski spiker Andrzej 
Malicki, podczas meczu barażowe- 
go Sparta *- Falubaz wykrzyknął 
z niekłamaną radością: „panie sę 
dzio bardzo dziękujemy za wyklu 
czenie zawodnika gości”.

O Zarząd Stali Rzeszów po spad 
ku żużlowców z ekstraklasy, odwo 
lał trenera Stanisława Skowrona. 
Zrezygnowano z prowadzenia szkół 
ki przez Krzysztofa Murzyńskiego. 
Na liście transferowej umieszczono 
Janusza Stachyrę. Zwolniono me
chaników. Nie zezwolono na udział 
zawodników w turniejach indywi
dualnych. w tym Jana Krzystyuia 
ka i J. Stachyry w „Złotym Kas
ku”. GKSŻ nałożyła na Stal karę 
pieniężną SCO tysięcy złotych, gdyż 
„Złoty Kask” jest imprezą regula
minową. Klub nie miał prawa wy 
cofać z tego turnieju zawodników.

•  Zarząd K.S. Stal Rzeszów za 
pilne uznał... reaktywowanie rze
czywistej działalności sekcji żużlo 
wej (sic!).

0  Jeden z wysoko postawionych 
działaczy żużlowych z Rzeszowa

(będąc w szampańskim humorze), 
podczas kolacji z okazji ćwierćfi
nału IMS, zaprosił zagranicznych 
gości do stołu w następujący spo
sób: „no to żryjcie”. Pech chciał, 
że niektórzy z uczestników impre 
zy znali język polski.

•  Działacz innego klubu fundo
wał nagrody podczas turniejów i 
premiował zawodników. Ostatnio 
wpadł na . znakomity pomysł pom
nożenia dochodów. Wpływy z bile 
tów nie zasiliły bowiem klubowej 
kasy, lecz trafiły do kieszeni spon 
sora.,

Ciekawe czy zrekompensował so 
bie _ wcześniej poniesione wydatki?

*' Zarząd Unii Tarnów zabronił 
przedstawicielom Fan-Clubu „Ja
skółka” z Chicago filmowania za
wodów.

Działacze z USA w ostatnich la 
tach wspierali finansowo Unię i 
sponsorowali zawodników. Ktoś z 
przedstawicieli Unii uznał, że dają 
zbyt mało. Wypędzając „Jaskółkę” 
postąpiono słusznie. Po co Amery
kanie mają się uczyć od nas jeź
dzić na żużlu?

•  Prasa sportowa w tym krako 
wskie „Tempo”, poinformowały o 
pobiciu przez braci Gollobów, tre
nera i zawodnika Polonii Bydgoszcz 
Zdzisława Ruteckiego (po meczu 
Polonia — ROW Rybnik). Działa
cze bydgoscy zareagowali na ten 
fakt pismem do GKSŻ. Wyjaśnili, 
że nie doszło do żadnego incyden
tu pomiędzy wymienionymi pana
mi. Gdy drużyna w potrzebie...

O Ciekawe jakich argumentów 
użyli przedstawicile gwardyjskich 
klubów, gdy trzeba było przenieść 
żołnierzy — żużlowców z macierzy 
stych jednostek? Zręczna interpre
tacja prawa o obowiązku służby 
wojskowej, okazała się najlepszą 
metodą zmiany barw klubowych. 
Bracia Gollobowie (Wybrzeże 
Gdańsk) i Mariusz Sielski (Apator 
Toruń zasilili w  ten sposób Polonię, 
a Jarosław Skarżyński (GKM Gru 
dziądz) —- Wybrzeże Gdańsk.

9  Motor Lublin zabiegał o finał 
IMP u samego prezesa PZM. Im
preza rzeczywiście odbyła się w Lu 
blinie, ale organizacja wypadła fa 
talnie. Działaeze lubelscy byli jed 
nak usatysfakcjonowani. Dla nich 
najważniejszy był „szmal” (bilety 
po 20 tys. zł).

© Stal Gorzów na 6 miesięcy za 
wissiła Cezarego Owiżyca za lek
ceważenie obowiązków zawodnika. 
Nastąpiło to w momencie, gdy zes 
pół zapewnił sobie awarls do czwór 
ki najlepszych. Przedstawiciel jed
nej z drużyn' grupy spadkowej, 
stwierdził, że gdyby jego zespół 
„załapał” się do elity — ukarałby 
połowę swoich zawodników.

@ Nie wyjaśniona została sprawa 
zaginięcia paszportu Dariusza Śle
dzia (Motor Lublin). Zawodnik miał 
wystąpić w eliminacji IMS w Aben 
sberg (Niemcy). Ciekawe kto za
pomniał dopełnić formalności? 
Siedź nie przegrał z rywalami, ale 
z organizacyjnym bałaganem.
. MAREK STANISZEWSKI


